
 

 
 
 

 
 
 

České dráhy a. s. 
Odbor řízení provozu a organizování drážní 

dopravy 
Regionální centrum řízení provozu a organizování 

drážní dopravy Praha 
 
 
 

 
ččččj. j. j. j. 5555090090090090////2006200620062006----O11O11O11O11/Pha/Pha/Pha/Pha    

 
Schváleno rozhodnutím ředitele  

Odboru řízení provozu a organizování drážní dopravy 
dne 1. 12. 2006 

 
 

Účinnost od  10. prosince 2006 
 
 
 

 
P R O V Á D Ě C Í   N A Ř Í Z E N Í 

k předpisu pro řízení provozu D 7  
v obvodu RCP Praha 

 

část  A 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

2 

 
 

OBSAH 
 
Obsah 2-3 
Zkratky a vysvětlivky 4 
Záznam o změnách 5 

Oddíl I.  Organizace  
1. Vedoucí směny GŘ, RCP, ŽST 6 
2. Obvody, okruhy působnosti jednotlivých dispečerů 6-9 
3. Ostatní obvody a okruhy 9-10 
4. Žel. stanice kde jsou ustanoveni dozorčí provozu, staniční dispečeři, zátěžoví 
výpravčí a výpravčí pro zátěžové dispozice 

10 

5. Podrobnosti týkající se práce, konkrétních povinností a vzájemných vztahů 
dispečerů i vztahů zaměstnanců v  provozu  k dispečerům 

10-11 

6. Zabezpečení analýzy JŘ včetně určení sběrných ŽST pro JŘ 11-15 
7. Přenesení povinností provozních dispečerů na dirigující a ostatní dispečery nebo 
dispoziční ŽST 

15-16 

8. Obvody pro CEVIS 16-17 
Oddíl II.    Provoz  

9. Podrobnosti k sestavě směnového plánu vlakové dopravy, způsob schvalování 
a vyhlašování 

18-19 

10. Doby stanovené pro ohlašování vlakové dopravy 20-21 
11. Doby hlášení ŽST o stavu zátěže, způsob ohlášení, poukaz vozidel a údaje 
odchylné od ustanovení čl. 1025 - 1039 předpisu D 2 

21 

12. Pomocné technické ŽST 21 
13. Podrobnosti o evidenci, hlášení a kontrola plánu výluk RCP Praha, komu se 
hlásí potvrzení o příjmu ROV, včetně telegramů o datu konání výluk 

21 

14. Vlaková situace, podrobnosti o vedení a hlášení 21 
15. Poloha vlaků, podrobnosti o vedení a hlášení 21 
16. Provozování drážní dopravy externími dopravci 22 
17. Přehled pomalých jízd (čl. 19 předpisu D 7) 22 
18. - 20.Neobsazeno 22 

Oddíl III.  Kontrola a hodnocení  
21. Kontrola osobní dopravy, sledovaných přeprav a nadřazeného systému nákladní 
dopravy dle ND 

23 

22. Podrobnosti hodnocení v ŽST a na RCP 23 
23. Pokyny k provádění denního rozboru vlakové dopravy na RCP 23 
24. Konferenční pohovory 24 
25. Sdělovací spojení, způsob volby účastníků, náhradní spoje, vyhrazení dob pro 
pevně stanovená hlášení, opatření v případě poruch 

24 

Oddíl IV.      Výměna informací o provozu s cizími železnicemi  
26. Na úrovni pohraničních přechodových ŽST 25 
27. Na úrovni RCP 25 
 
 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

3 

 
 
 
 

Oddíl V.      Doplňky  
28. Doplňky k ustanovením předpisu D 7, nezapracovaných do předchozích 
ustanovení těchto Prováděcích nařízení 

26 

29. - 30. Neobsazeno 26 
Oddíl VI.   Závěrečná ustanovení 27 

Příloha č. 1  
Údaje ohlašované žel. stanicemi provozním dispečerům na dispečerizovaných 
tratích dle čl. 141 předpisu  D 7 

28-30 

Příloha č. 2 
Dispoziční žel. stanice a úseky 

31-33 

Příloha č. 3 
Zpravování vlaků v dispozičních (výchozích) žel. stanicích 

34-40 

Příloha č. 4 
Přehled železničních stanic pro doručování depeší o pomalých jízdách 

41-50 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

4 

 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

5 

Zkratky a vysvětlivky  
CDS - centrální dispečerský systém 
CEVIS - centrální vozový informační systém 
DKV - depo kolejových vozidel 
PJ, - provozní jednotka DKV 
PP - provozní pracoviště 
PS - provozní středisko 
DOZ - dálkové obslužné zařízení 
DP - dispoziční právo ŽST v programu  ISOŘ 
GŘ - generální ředitelství ČD a.s. 
GTN - graficko technologická nadstavba 
HV - hnací vozidlo  
HZS ČD - hasičská záchranná služba Českých drah, a.s. – součást integrovaného záchr. systému 
ISOŘ - informační systém operativního řízení 
ISOŘ ŘVD - informační systém operativního řízení – řízení  vlakové dopravy 
ISOŘ GVD - informační systém operativního řízení – analýza vlakové dopravy 
ISOŘ VD - Informační systém operativního řízení - vlakový dispečer 
ISOŘ SGVD - Informační systém operativního řízení – splněný grafikon vlakové dopravy 
INTESS DD - integrovaná stanice dopravní deník 
INTESS R - integrovaná stanice rozkazy 
JŘ - jízdní řád 
MIS - místní informační systém 
MIS2 - místní informační systém  II.generace  
MVTV - montážní vůz trolejového vedení 
MU - mimořádná událost – viz předpis ČD D17 – čl. 5. a čl. 231   
NJJ - nehodová jeřábová jednotka 
NPP - nehodové pomocné prostředky =  NJJ + NPV 
NPV - nehodový pomocný vlak 
ONJ - Odstavné nádraží Jih = provozní jednotka DKV Praha 
Pd 1-7 - provozní dispečer  
předpis D 7 - předpis pro řízení provozu ČD  D 7 
RCP - Regionální centrum provozu a organizování drážní dopravy 
UZV - ústřední zúčtovna vozů 
UŽST - uzlová železniční stanice 
VJ - výkonná jednotka 
VP - vrchní přednosta 
ZDD -  základní dopravní dokumentace 
ŽST - železniční stanice 
 

 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

6 

 

 
ZÁZNAM O ZM ĚNÁCH  *) 

 
Změna Účinnost Opravil Poznámka 

Číslo  Č.j. nebo dps. od dne podpis  
      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 
*) Držitel tohoto výtisku je odpovědný za včasné a správné provedení schválených změn a provedení záznamu na této 
stránce. 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

7 

 

Oddíl  I. 
ORGANIZACE 

 
1. Vedoucí směny GŘ, RCP, ŽST 
 
1. 1.  GŘ 
 
Vedoucím směny na GŘ je ústřední dispečer. Rozsah jeho působnosti a veškeré spojení je 
uvedeno v Prováděcím nařízení  k  předpisu D 7,  vydaném GŘ – odbor 11. 
 
1. 2.  RCP 
 
Vedoucím směny pro obvod RCP je vedoucí dispečer (viz bod 2. 1.). 
 
1. 3.  ŽST 
 
V ŽST je vedoucím směny výpravčí. Kde pracuje několik výpravčích ve směně, je vedoucím 
směny výpravčí určený ZDD. 
V ŽST Nymburk hl. n., Praha hl. n. a Praha Masarykovo n. je vedoucím směny dozorčí 
provozu. 
 
2. Obvody a okruhy působnosti jednotlivých dispečerů 
 
2. 1. Vedoucí dispečer 
 
Pro celý obvod RCP je ustanoven jeden vedoucí dispečer - vedoucí směny. 
�  972 241060, 972 241041,  Telefonica O2  9722 41060,  Fax 9722 41739, mobil 602 291 
600 
 
2. 2. Provozní  dispečeři 
 
Na tratích, kde to umožňuje výpočetní technika, se vede splněný JŘ pomocí  ISOŘ  VD.  
 
Provozní dispečer 1 - sever     �  972 241 061, 972 241 075 

 
Vede splněný JŘ a sestavuje směnové plány pro tratě 

Vraňany – P. Bubeneč – P. Masarykovo n.  
P. Běchovice – P. Malešice 

P. Bubeneč – P. Holešovice – P. Libeň – Kolín – 
Řečany n. L. 

Praha hl. n. – P. Vítkov – P. Libeň P. Mas. n. - P. Libeň 
Přidělené tratě, na kterých nesestavuje směnový plán a nevede  splněný ani zjednodušený JŘ 
Kolín – Bečváry – Ledečko,  Bošice - Kouřim Pečky – Bečváry, Kutná Hora hl. n. - Zruč n. S. 
Vraňany – Lužec n.Vlt.  
 
Provozní dispečer 2 - západ     �  972 241 062, 972 241 057 
 

Vede splněný JŘ a sestavuje směnové plány pro tratě 
P.Malešice - P. Vršovice vj. n. - P.Krč - P.Radotín  P. Radotín - P. Smíchov - Praha hl. n. 
P.Malešice - P. Vršovice vj. n. - P.Vršovice os. n. -  P.Smíchov - P.Radotín - Beroun - Zbiroh 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

8 

Sestavuje směnový plán pro trať 
P. Smíchov - Rudná u P. - Beroun Závodí  Rakovník  -  Mutějovice 
  

Sleduje  zjednodušený JŘ a sestavuje směnové plány pro tratě 
P. Bubny - Hostivice     
P. Vysočany - Neratovice 

P. Smíchov - Hostivice - Podlešín 
Kralupy n. Vlt. - Slaný - Peruc 

Hostivice - Kladno - Milostín Beroun - Rakovník - Lužná u Rak.  
Kladno - Kralupy n. Vlt. - Neratovice  - Všetaty Zdice - Březnice 
Přidělené tratě, na kterých nesestavuje směnový plán a nevede  splněný ani zjednodušený JŘ 
Neratovice - Čelákovice - Mochov Hostivice -  Rudná u Prahy 
Krupá - Kolešovice,  Rakovník - Kralovice u R. Kralupy n. V. - Velvary 
Rakovník - Blatno u Jesenice Zadní Třebaň - Lochovice 

 
Provozní dispečer 3 - východ      �  972 241 063, 972 241 735 

 
Vede splněný JŘ a sestavuje směnové plány pro tratě 

Golčův Jeníkov - Kolín - Nymburk hl. n. - Štětí  
Sestavuje směnové plány  pro trať   

Veleliby - Křinec - Kopidlno  
Sleduje  zjednodušený JŘ a sestavuje směnové plány pro tratě 

Velký Osek - Převýšov,   Poříčany – Nymburk hl. n.,   M. Boleslav hl. n. - Dolní Bousov 
Všetaty - M. Boleslav hl. n. - Loukov u Mnich.Hradiště 
Nymburk hl. n. (město) - Veleliby - M. Boleslav hl. n.,        Bakov n. J. - Bezděz 
Přidělené tratě, na kterých nesestavuje směnový plán a nevede  splněný ani zjednodušený JŘ 
Lysá n. L. - Milovice,       Čáslav - Třemošnice Mělník - Mladá Boleslav hl.n. 
Bakov n. J. - Dolní Bousov - Kopidlno Křinec - Chlumec nad Cidlinou 
 
Provozní dispečer 4 - jih    �  972 241 064, 972 241 076 
 

Vede splněný JŘ a sestavuje směnové plány pro tratě 
Praha hl. n. -  Sudoměřice u Tábora 
P. Hostivař - P. Malešice - P. Libeň 

Lysá n. L. - P.Vysočany - P. Vítkov  
P.Vysočany - P. Libeň 

 

Přidělené tratě, na kterých sestavuje směnový plán a nevede splněný ani zjednodušený JŘ 
P.Vršovice seř.n. – P.ONJ P.Vršovice – P.ONJ 
Přidělené tratě, na kterých nesestavuje směnový plán a nevede  splněný ani zjednodušený JŘ 
P. Vršovice - Vrané n. Vlt. – Čerčany Čerčany – Zruč n. S. - Ledeč n. Sáz. 
Vrané n. Vlt. - Dobříš,  Olbramovice - Sedlčany Benešov u Prahy - Trhový Štěpánov 
Hospodaří s HV E trakce v celém obvodu RCP 
DKV České Budějovice z výměnné ŽST  Sudoměřice u Tábora  
 
Provozní dispečer 5 - hospodář I.    �                          972 241 065, 972 241 067 
 
HV E trakce v celém obvodu RCP :  DKV Praha, DKV Česká Třebová, DKV Plzeň, DKV 
Ostrava 
HV T trakce  PS Kralupy n/V., PP Kladno a  DKV Plzeň 
 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

9 

Provozní dispečer 6 - hospodář  II.    �                     972 241 066, 972 241 068 
 

Hospodaří s HV  E trakce v celém obvodu RCP 
  HV E trakce v celém obvodu RCP :  DKV Ústí n/L., DKV Brno                                                              
  HV T trakce  DKV Ústí n/L., PJ Mladá Boleslav, PJ Nymburk a PJ Kolín    
 
 
Provozní dispečer 7 - �                         972 241 059, 41 058 
 

Administrátor pro řízení provozu pro celý obvod RCP Praha 

 
 
2. 3. Vlakoví dispečeři 
Neobsazeno. 
 
2. 4. Kontrolní vozový dispečer 
Obvod a okruh působnosti jsou uvedeny v Prováděcím nařízení k předpisu KN 14/1. 
 
2. 5. Vozoví dispečeři 
Obvody a okruhy působnosti jsou uvedeny v Prováděcím nařízení k předpisu KN 14/1.   
 
2. 7. Organizace elektrodispečerů v obvodu RCP 
 
Elektrodispečer Kolín  - trakce střídavá 25 kV a stejnosměrná 3 kV 
�  9722 - 53582, 53282   � mob. 602 469 546  � st. 321 746 582                                                                                           
Kolín celá Nymburk - Poříčany mimo do km 1,2 
Kolín - Nymburk - Mělník mimo Kolín - Kutná Hora – (H. Brod) 
Celý obvod ŽST Velký Osek (včetně obvod Kanín do km 2,855) 
Elektrodispečer  Hradec Králové – stejnosměrná trakce 3 kV    �   9723 – 42103 
Velký Osek mimo – Převýšov  
Elektrodispečer  Ústí n/L.  1. – stejnosměrná trakce 3 kV      �   9724-24127, 24227, 22127 
Vraňany km 450,913  – D. Beřkovice Štětí – Mělník vč. 
Elektrodispečer Č. Třebová – stejnosměrná trakce 3 kV  �  9723 – 25040, 25836, 602 129 962 
Kolín mimo – Řečany n. L.  
 
 
 
 
 
 

Elektrodispečer  Praha 1. - stejnosměrná trakce 3 kV   � 9722 - 25177, 25101 � 274 773 679         
� 724 182 464 
Praha Libeň - Kolín (mimo) do km 348,53 Praha Vysočany - Lysá n/L. mimo do km 0,645 
Praha Mas. n. - Vraňany vč. do km 450,913 Praha Libeň - Praha Malešice včetně do km 5,07 
Praha Libeň - výh.Vítkov - Praha hl.n. Praha Libeň - Praha Masarykovo n.  
výh.Vítkov - Praha Holešovice - Praha Bubeneč Kralupy n/V - vlečka Kaučuk Kralupy n/V. 
ŽST Praha hl. n., Praha Masarykovo n., Praha Libeň, Praha Běchovice, Praha Malešice,  
Praha Vysočany, Praha Bubny, Praha Holešovice 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

10 

Elektrodispečer  Praha 2. – stejnosměrná + střídavá trakce 3 kV a 25 kV    
� 9722 - 25178, 25102   � 274 773 679  � 602 177 854 
Praha hl.n. mimo - Zbiroh mimo do km 67,340  Praha hl.n. mimo - Sudoměřice mimo do km 

95,590 
Praha Vršovice ček.kol. - Praha Radotín P.Vršovice vj.n. - P.Malešice mimo do km 5,07 
Praha Hostivař - Praha Malešice do km 5,025 Praha Vršovice - Praha Krč 
Praha Vršovice - Praha ONJ  (obě trasy) Praha Vršovice - Praha Vyšehrad 
ŽST Praha Vršovice celá, ONJ celá, Praha Smíchov, Praha Radotín, Praha Krč 
 
 
2. 7. Dispečeři DOZ 
Neobsazeno. 
 
2. 8. Dirigující dispečeři 
 

železniční stanice traťový úsek 
Čáslav Čáslav – Třemošnice 
Plaňany Plaňany – Kouřim,    Bošice - Bečváry 
Olbramovice Olbramovice – Sedlčany 
Kralupy nad Vltavou předměstí Kralupy n. Vlt. předměstí - Velvary 
Jesenice Rakovník – Blatno u J. 
Lochovice Lochovice – Z. Třebaň 
Rakovník Rakovník –  Kralovice u Rakovníka 
Ml. Boleslav hlavní nádraží Ml. Boleslav – Mělník 
Libuň (RCP Č. Třebová) D. Bousov – Libuň  
V žst. Plaňany, Kralupy předm., Ml. Boleslav a Rakovník je vedení písemného 
Splněného grafikonu vlakové dopravy nahrazeno aplikací ISOŘ SGVD. 
 
3. Ostatní obvody a okruhy 
 
3. 1. Přípraváři  
Mail: GŘ O11 PHA přípravář (gro11phaprip@gr.cd.cz) 
� 972 241 042, 41043,  fax 972 241 743,          Telefonica O2  972 241 042,  972 241 043. 
Pracoviště přípraváře je obsazeno denně od 6:30 do 17:15 hod  



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

11 

3. 2. Přepravní dozor  
Neobsazeno. 
 
3. 3.  Operátorky výpočetní techniky 
Neobsazeno. 
 
4. Železniční stanice,kde jsou ustanoveni dozorčí provozu, staniční dispečeři, zátěžoví 
výpravčí,  výpravčí pro zátěžové dispozice apod.  
 
Dozorčí provozu v nepřetržitých směnách: Nymburk hl. n., Praha hl. n., Praha Masarykovo 
n.,  
Dozorčí provozu v denních směnách: Praha Smíchov, Praha Libeň, Kralupy n.V., Praha 
Holešovice, Beroun 
Staniční dispečeři: Nymburk hl. n. 
Výpravčí pro zátěžové dispozice: Kolín, Neratovice, Kralupy n. V., Praha Libeň, Mladá 
Boleslav hl. n. 
Vedoucí výpravčí:  Kladno   
  
5. Podrobnosti týkající se práce, konkrétních povinností a vzájemných vztahů dispečerů 
 i vztahů zaměstnanců v  provozu  k  dispečerům 
 
Řídící a kontrolní činnost, vzájemné vztahy, pravomoc a odpovědnost zaměstnanců  
dispečerského aparátu a zaměstnanců výkonných  jednotek zúčastněných na provozu, se řídí  
předpisem D 7 . 
Ve vztahu k operativnímu řízení provozu, je v obvodu RCP 
- vedoucí dispečer nadřízen všem vrchním přednostům UŽST, DKV a  ostatních  VJ  
- provozní dispečer nadřízen všem  vedoucím směn v ŽST a strojmistrům příslušných DKV 
Žel. stanicím, které jsou vybaveny terminály  ISOŘ ŘVD, ukládám pořizovat definované 
vstupní informace do ISOŘ v reálném čase. K dokonalé informovanosti je určen zvláštní 
výběr objektů (vlaky, HV, lok. čety) do aktuálního stavu každého vzdáleného účastníka ISOŘ 
ŘVD a možnost dotazů do systému. Kromě běžných dotazů mají tito vzdálení účastníci 
možnost dotazu na sestavy Stav směnového plánu na úseku a Směnový plán pro plánující 
stanice.  
 
5. 1. Hlášení údajů ze ŽST provozním dispečerům dle čl. 141 předpisu D 7  
 
a)  V příloze č. l  jsou určené  ŽST které ohlašují nebo pořizují data a údaje provozním 
dispečerům Pd 1, Pd 2,  Pd 3 a  Pd 4. 
b)  Pořizování informací o jízdě vlaků, včetně vzniklého zpoždění, je stanoveno článkem 17.  
Prováděcího nařízení k předpisu D 7 část B.  
 
5. 2.  Plánování vlakové dopravy ve vybraných uzlech 
 
Nymburk  
Veškerou  vlakovou dopravu v uzlu plánuje Pd 3 ve spolupráci  s hlavním výpravčím ŽST  
Nymburk hl. n. 
 
Mladá Boleslav 
Veškerou  vlakovou dopravu v uzlu plánuje Pd 3 ve spolupráci  s výpravčím pro zátěžové 
dispozice ŽST Ml. Boleslav hl. n. 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

12 

 
Praha  
Provozní dispečer Pd 4 řídí v případě potřeby operativně výměnu zátěže v uzlu, přesun 
mimořádných kurzů, salonních vozů  a  ostatní mimořádnosti. 
Pro   plánování   vlakové  dopravy u  vlaků  vycházejících a končících platí zásada, že:  
- vlak  výchozí z  příslušné ŽST plánuje ten prov. dispečer, do  jehož obvodu vlak jede 
- vlak končící  v  příslušné ŽST plánuje ten prov. dispečer, z  jehož  obvodu  vlak  jede 
 
Kladno 
Veškerou vlakovou dopravu v uzlu plánuje Pd 2 ve spolupráci s vedoucím výpravčím ŽST 
Kladno. 
 
5. 3.  Styk se správami cizích drah  a vztah k plánování  vlakové dopravy 
Neobsazeno.  
 
6. Zabezpečení analýzy JŘ, výpočet plnění JŘ a určení sběrných žel. stanic 

 
  Pracoviště analýzy JŘ RCP zajišťuje činnosti dle Předpisu pro analýzu a výpočet plnění JŘ 
při organizování a provozování drážní dopravy - D  7/3 a zpracovává podklady pro následné 
vyčíslení náhrad za zpoždění vlaků vlivem narušení JŘ cizími subjekty. 
  Vlaky jsou sledovány a vyhodnocovány na základě vstupních informací 080-0 a 080-1 
pořizovaných v určených železničních stanicích podle přílohy č.1 na terminálech aplikací 
CEVIS, MIS, INTESS DD, GTN nebo DOZ v reálném čase nejpozději do 10 minut po 
příjezdu (odjezdu, průjezdu) i s případným uvedením důvodu narušení jízdy všech osobních a 
nákladních vlaků. Tyto vstupní informace jsou prostřednictvím ISOŘ zasílány na pracoviště 
analýzy JŘ RCP a do CDS. Z CDS jsou upravené výstupy zasílány do centrální analýzy JŘ,  s 
možností využití dalších oprávněných subjektů pro informaci o jízdách vlaků. 
   Plnění JŘ kategorie mezistátní EC, IC, Ex a R a vnitrostátní IC, Ex a R vypočítává na RCP 
informační systém ISOŘ analýza GVD. ŽST nadále zpracovávají výsledky plnění JŘ u Sp a 
Os vlaků za vlastní ŽST včetně ŽST přidělených, případně za určenou výměnnou ŽST mezi 
jednotlivými RCP.  
   K zajištění správnosti výpočtu JŘ pro případ mimořádností jsou určeny ke sběru údajů 
všechny ŽST včetně ŽST bez výchozích a končících vlaků dle JŘ. Toto je z důvodu 
případného odjezdu výchozích a ukončení končících vlaků před pravidelnou výchozí nebo 
cílovou ŽST. V tomto případě je povinna vykazovat údaje o absolutním plnění JŘ ta žel. 
stanice, kde vlak skutečně jízdu začíná nebo končí (viz kapitola IV. čl. 25 předpisu D 7/3).  
   Za správnost zjištěných údajů podle skutečnosti odpovídá v ŽST zaměstnanec určený VP 
UŽST. Za kontrolu odpovídá VP UŽST. U výměnných ŽST za kontrolu vykazovaných údajů 
o počtu převzatých a odevzdaných vlaků odpovídá VP UŽST do jehož obvodu  výměnná ŽST  
mezi jednotlivými  RCP přísluší.  
   Za správnost výpočtu  absolutního plnění JŘ na RCP odpovídá zaměstnanec pověřený 
sběrem dat JŘ, který údaje zpracovává. 
   Plnění JŘ Sp a Os vlaků je zajišťováno vysíláním informace V 110-2 určenými sběrnými 
ŽST které shromažďují dílčí výsledky plnění JŘ za uplynulý kalendářní den. Do těchto 
sběrných ŽST jsou denně ohlašovány výsledky plnění ze ŽST ohlašovacích. Sběrné ŽST jsou 
ohlašovacími ŽST pro analýzu JŘ RCP.  
 
6. 1.  Vlastní zpracování podkladů pro výpočet plnění JŘ  
 
   Zaměstnanec, určený VP UŽST v ohlašovací ŽST zpracuje výsledky plnění JŘ  za vlastní 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

13 

ŽST (včetně ŽST přidělených) za uplynulý kalendářní den a tyto nahlásí do určené sběrné 
ŽST - viz bod 6. 2. 
   Hlášení musí obsahovat celkový počet vlaků kategorie Sp a Os výchozích, končících, 
případně dále převzatých a odevzdaných. 
   Výsledné údaje plnění JŘ Sp a Os vlaků z ohlašovací ŽST do určené sběrné ŽST musí být 
po dohodě žel. stanic předány vždy tak včas, aby nebyl narušen způsob a čas pro zpracování 
údajů v určené  sběrné ŽST. 
   Sběrná ŽST zpracuje výsledky plnění JŘ Sp a Os vlaků vlastní ŽST a spolu v sumarizaci  z 
přidělených ohlašovacích ŽST odešle informaci V 110-2 nejpozději do 6,30 hod. 
následujícího kalendářního dne  přímo na analýzu JŘ RCP.  U výměnných ŽST bude 
informace V 110-2 pořízena pouze jednou. Program zajistí správné vyhodnocení do obou 
RCP automaticky z pozice zadání údajů pro vlastní obvod RCP.  
   V případě, že sběrná ŽST nemůže informaci V 110-2 pořídit  nebo na ni neobdrží kladnou 
kvitanci, ohlásí výsledky plnění jízdního řádu analýze JŘ RCP telefonicky.  
   Určený zaměstnanec analýzy JŘ RCP provede před zpracováním výsledků za obvod RCP 
kontrolu plnopočetnosti a správnosti došlých údajů, případně doplní chybějící  údaje za ŽST, 
ze kterých  informaci V 110-2 nebylo možno odeslat, nebo po projednání s ŽST provede 
opravu, pokud by údaje byly doručeny nesprávně.   
   VP UŽST za jednotlivé ohlašovací ŽST vypracují vzory počtu pravidelných výchozích, 
končících, převzatých a odevzdaných vlaků v rozdělení podle kategorií a dnů (i včetně 
kategorie mezistátní vlaky EC, IC, Ex a R a vnitrostátní vlaky IC, Ex a R) v běžném týdnu, 
podle přílohy  2 předpisu D 7/3, které v opise zašlou analýze JŘ RCP a určené sběrné ŽST. 
Sběrné ŽST vypracují vzory hlášení za vlastní ŽST a celý přidělený obvod a tyto též zašlou v 
opise analýze JŘ RCP vždy nejméně l týden před platností nového JŘ a dále též v případě 
změn JŘ během jeho platnosti. 
    Do výpočtu plnění JŘ se nezapočítávají vlaky osobní dopravy smluvních dopravců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

14 

6. 2.   Obvod sběrných železničních stanic v obvodu  RCP Praha 
 
 

ŽST sběrná hlásí za vlastní, ohlašovací a výměnné  
ŽST  

v tomto členění 
vlaků  

poznámka  

Benešov u Pr. za  vlastní ŽST 
 Bystřice u B., Heřmaničky, Ješetice, 
Olbramovice, Postupice,  Střezimíř, 
Tomice, Trh.Štěpánov, Vlašim, 
Votice   

výchozí, končící  

Čerčany za vlastní ŽST  
Hvězdnice, Jílové u Pr.,Kácov,  
Ledečko, Říčany, Samechov, Sázava 
Č.Budy, Senohraby, Strančice, Týnec 
n.S., Vlastějovice, Zruč n.S. 

výchozí, končící  
 

Beroun za  vlastní ŽST 
Beroun-Závodí, Hýskov, Lašovice, 
Loděnice, Městečko u Kř., Nižbor, 
Nučice, Roztoky u Kř., 
Vráž u B.,Zbečno 

výchozí, končící  

Zdice za  vlastní ŽST 
Bratkovice, Hořovice, Jince, 
Lochovice, Milín, Příbram, Tochovice 

výchozí, končící  

Kladno za vlastní ŽST 
Brandýsek, Hostivice, Jeneč, 
K.Žehrovice, Kl.Dubí, Kl.Ostrovec, 
Stochov, Unhošť 

výchozí, končící  

Rakovník za  vlastní ŽST 
Chrášťany, Jesenice, Svojetín, 
 Mutějovice  

výchozí, končící 
 
převzaté, odevzdané 

 

Lužná u Rak. za  vlastní ŽST 
Krupá, N.Strašecí, Řevníčov 
Milostín 

výchozí, končící,  
 
převzaté, odevzdané 

 

Kolín za  vlastní ŽST 
Bečváry, Dobšice n.C.,Choťovice,  
Ratboř, Uhl.Janovice, Velký Osek,  
Záboří n.L.,   

výchozí, končící    

Poříčany za  vlastní ŽST 
Český Brod, Pečky, Plaňany, Úvaly, 
Velim 

výchozí, končící  

Kutná Hora hl.n. za  vlastní ŽST 
Čáslav, Kutná Hora m., Malešov, 
Zbraslavice 

výchozí, končící  

Kralupy n.Vlt.  za  vlastní ŽST 
Chvatěruby, Kralupy předm., 
Nelahozeves, Otvovice, Úžice 

výchozí, končící  

Vraňany za vlastní ŽST 
(od.D.Beřkovic a Straškova) 

výchozí, končící, 
převzaté, odevzdané 

 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

15 

Slaný za  vlastní ŽST 
Klobuky v Č., Noutonice, Olovnice, 
Podlešín, Středokluky, Zvoleněves 

výchozí, končící  

Zlonice za vlastní ŽST výchozí, končící, 
převzaté, odevzdané 

 

Neratovice za  vlastní ŽST 
Měšice u Pr.  

výchozí, končící   

Mělník za  vlastní ŽST 
Byšice, Dřísy, Liběchov, Všetaty 

výchozí, končící  

Lysá n.L. za  vlastní ŽST 
Milovice, Stará Boleslav 

výchozí, končící  

Mladá Boleslav hl.n. za vlastní ŽST 
Ml.Boleslav město,Dobrovice, 
Ml.Boleslav Depř, Chotětov, 
Kropáčova Vrutice, Luštěnice, 
Vlkava, Zdětín u Chotětova 
Dolní Bousov  (od Libuně) 

výchozí, končící, 
 
 
 
 
převzaté, odevzdané 

 

Bakov n.Jizerou za  vlastní ŽST 
Bělá p.B., Mnichovo Hradiště 
Bezděz  

výchozí, končící 
 
převzaté, odevzdané 

 

Loukov u Mn.Hradiště za  vlastní ŽST výchozí, končící, 
převzaté, odevzdané 

 

Nymburk hl.n. za  vlastní ŽST 
Kostomlaty n.L., Křinec, Libice n.C., 
Městec Králové, Nymburk město, 
Poděbrady, Rožďalovice, Sadská, 
Veleliby 

výchozí, končící  

Praha hl.n. za  vlastní ŽST výchozí, končící   
Praha Holešovice za vlastní ŽST Libice n.V., 

P.Bubeneč, Roztoky u Pr.  
výchozí, končící   

Praha Vršovice  za vlastní ŽST  
Čísovice,Davle,Dobříš, M.Hraštice, 
Měchenice, Mníšek p.B., 
P.Bráník, P.Krč, 
P.Modřany,P.Zbraslav, Vrané n.Vlt.  

výchozí, končící  

P.Masarykovo n. za vlastní ŽST  
P.Bubny, P.Dejvice, P.Veleslavín, 
P.Ruzyně 

výchozí, končící  

Praha Libeň za vlastní ŽST 
P.Běchovice,P.Čakovice,P.Hostivař, 
P.Malešice,P.Satalice,P.Uhříněves, 
P.Vysočany 

výchozí, končící  

Čelákovice za vlastní ŽST 
Brandýs n.L., Mstětice,P.H.Počernice 

výchozí, končící  

Praha Smíchov P.Smíchov, Dobřichovice, Karlštejn, 
P.Hlubočepy, P.Jinonice, P.Radotín,  
P.Řeporyje, P.Zličín, Rudná u Pr., 
Řevnice, Zadní Třebáň 

výchozí, končící  



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

16 

 
 

   

Březnice (RCP Plzeň) za výměnnou ŽST  převzaté, odevzdané  
Sudoměřice u Tábora 
(RCP Plzeň) 

za výměnnou ŽST  převzaté, odevzdané  

Zbiroh (RCP Plzeň) za výměnnou ŽST  převzaté, odevzdané  
Blatno u Jesenice 
(RCP Ústí n. L.) 

za výměnnou ŽST  převzaté, odevzdané  

Peruc  (RCP Ústí n. L.) za výměnnou ŽST  převzaté. odevzdané  
Štětí (RCP Ústí n. L.)  za výměnnou ŽST  převzaté. odevzdané  
Chlumec n. C. 
(RCP Č. Třebová) 

za výměnnou ŽST 
(od Městce Králové) 

převzaté, odevzdané  

Kopidlno 
(RCP Č. Třebová) 

za výměnnou ŽST  
(od Rožďalovic a D. Bousova) 

převzaté, odevzdané  

Převýšov (RCP Č. T.) za výměnnou ŽST  převzaté, odevzdané  
Řečany n. L. (RCP Č. T.) za výměnnou ŽST  převzaté, odevzdané  
G. Jeníkov (RCP Brno) za výměnnou ŽST  převzaté, odevzdané  
Ledeč n. S.  (RCP Brno) za výměnnou ŽST  převzaté, odevzdané vysílá 

Světlá n. S.  
 

 
7.  Přenesení  povinností provozních dispečerů na  dirigující  a  ostatní  dispečery nebo 
na dispoziční železniční  stanice 
 
Určení dispozičních ŽST a dispozičních úseků je uvedeno v příloze číslo 2.   
Určení zpravovacích ŽST a zpravovacích úseků je uvedeno v příloze číslo 3.  
O všech mimořádnostech v provozu na těchto úsecích musí dispoziční ŽST ihned 
informovat příslušného provozního dispečera . 
Pravomoc zavádět a odříkat všechny vlaky přenáším na dirigující dispečery na všech 
dirigovaných tratích  obousměrně. V žst. Ml. Boleslav hl.n., Rakovník, Kralupy předměstí a 
Plaňany má dirigující dispečer povinnost zavádět, odříkat a trasovat všechny vlaky aplikací 
ISOŘ ŘVD.  
Dále přenáším odpovědnost za zavádění a odříkání vlaků na výpravčí všech výchozích ŽST 
vlečkových vlaků, vždy pro oba směry jízdy  vlečkového vlaku. Pokud vlečkové vlaky 
odjíždějí z přilehlé ŽST na dirigovanou trať, smějí být zaváděny a odříkány pouze dirigujícím 
dispečerem. 
Výpravčí všech dispozičních a níže uvedených ŽST, na něž je přenesena pravomoc zavádění a 
odříkání  vlaků, zodpovídají na  těchto úsecích za odvoz zátěže, sledování dopravní situace,  
přístavbu náležitostí, včetně náhrady  za  neschopná HV a nasazení prostředků k odstranění 
následků mimořádných událostí. 
Přenáším povinnost zavádět a odříkat  Lv  a  Sv vlaky na výpravčí  dispozičních ŽST v 
úsecích  vymezených   JŘ 525, 526.   

 
 

Povinnosti provozních dispečerů přenesené na dispoziční ŽST 
 

žel. stanice ISOŘ ŘVD* pro tra ť poznámka 
Bakov n. J. Ano Bakov n. J. – Kopidlno jednosměrně 
Benešov u P.  Ano Benešov u P.  – Trhový Štěpánov obousměrně 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

17 

Čelákovice   Čelákovice – Neratovice 
Čelákovice – Mochov 

jednosměrně 
obousměrně 

Čerčany Ano Čerčany - Vrané n/V.,      Čerčany – Zruč n. S. obousměrně 
Dobříš                                                         Dobříš - Vrané n. Vlt. jednosměrně 
Chlumec n. C. 
(RCP Č. T.) 

 Chlumec n. C. – Křinec jednosměrně 

Kladno Ano Pr. Bubny – Hostivice - Kladno –Milostín 
Hostivice - Rudná u Prahy 
Praha Smíchov – Hostivice 
Kladno - Kralupy n V.  
Lužná u R. – Rakovník 

obousměrně 
obousměrně 
obousměrně 
obousměrně 
obousměrně 

Kolín Ano Kolín – Ledečko jednosměrně 
Kopidlno (RCP 
Č.T.) 

 Kopidlno - Bakov n. J.  jednosměrně 

Krupá  Krupá – Kolešovice obousměrně 
Kutná Hora hl.n. Ano Kutná Hora hl.n. – Zruč n. S. jednosměrně 
Ledečko  Ledečko – Kolín jednosměrně 
Lysá nad Labem Ano Lysá nad Labem – Milovice obousměrně 
Ml. Boleslav hl. 
n.  

Ano Ml. Boleslav město - D. Bousov obousměrně 

Nymburk hl. n.   Křinec - Chlumec n. C. jednosměrně 
Neratovice  Neratovice – Čelákovice jednosměrně 
Pečky  Ano Pečky – Plaňany obousměrně 
Praha Vršovice 
os.n. 

 Vršovice os.n. – Vrané n. V.  jednosměrně 

Rudná u Prahy  P.Smíchov – Rudná u P. - Beroun Závodí  obousměrně 
Straškov (RCP 
Ústí n. L.)  

 Straškov (RCP Ústí n. L.) – Vraňany obousměrně 

Světlá n.S. (RCP 
Brno) 

 Světlá n. S. (RCP Brno) -  Zruč n. S. jednosměrně 

Vraňany  Vraňany - Lužec n. V.  obousměrně 
Vrané n. V.  Vrané n.V. - Dobříš, Vrané n.V. -  P.Vršovice os.n. jednosměrně 
Zlonice  Zlonice - Straškov (RCP Ústí n. L.) obousměrně 
Zruč n. S.  Ano Zruč n. S. - Kutná hora hl.n. 

Zruč n. S. - Světlá n. S. (RCP Brno) 
jednosměrně 
jednosměrně 

* Povinnost zavádět, odříkat, případně trasovat všechny vlaky pomocí aplikace ISOŘ ŘVD. 
 
Výše uvedené ŽST na něž byla přenesena odpovědnost  zavádět a odříkat vlaky, smí používat 
pouze trasy pro příslušný traťový úsek a druh vlaku, stanovené platným  JŘ. 

 
8.  Obvody  pro  CEVIS  a  výměnné  železniční  stanice 
 
8. 1. Železniční stanice  s pracovišti CEVIS a jejich atrakčními obvody 
 
Atrakční obvody pro pořizování vstupních informací pro IS CEVIS dle předpisu Sei 2/410 
jsou shodné s obvody UŽST. VP UŽST ve svém obvodu  určí způsob pořízení  vstupních 
informací za ŽST nevybavené výpočetní technikou.  
 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

18 

Výjimky povoluji v těchto případech: 
 

Za železniční stanici Vysílá železniční stanice 
Libčice n.V. MIS Kralupy n.V. 
Praha Bubeneč MIS Praha Libeň 
Praha Holešovice MIS Praha Libeň 
Roztoky u Prahy MIS Praha Libeň 

 
Za DKV Praha PJ ONJ pořizuje vstupní informace ŽST Praha Vršovice 
 
 
 
 
 
 
8. 2. Výměnné ŽST RCP Praha do sousedních oblastí 
Bezděz - informace 088 (080) a 144 pořizuje Bakov n. J. ( MIS M.Boleslav ) 
Dolní Bousov; - informace 088 (080) a 144 pořizuje MIS Ml. Boleslav hl. n. 
Loukov u  
Mnich.Hradiště 

- informace 088 (080) a 144 pořizuje Loukov u  Mnich.Hradiště  
  (MIS M.Boleslav) 

Milostín - informace 088 (080) a 144 pořizuje Lužná u Rak. (MIS Kladno) 
Mutějovice - informace 088 (080) a 144 pořizuje INTESS DD Mutějovice  
Vraňany - informace 088 (080) a 144 pořizuje  CEVIS Vraňany 
Zlonice - informace 088 (080) a 144 pořizuje  CEVIS Slaný 
 
 
 
8. 3. Výměnné ŽST mezi oblastmi 

Praha – Plzeň Praha - Brno                                                        
552661 Sudoměřice u Tábora (72-53) 540831 Golčův Jeníkov (33-53)  
769349 Březnice (72-53) 561951 Ledeč n. Sáz. (33-53)                                      
731554 Zbiroh (72-53)    

Praha – Ústí nad Labem 
751867 Blatno u Jesenice (54-53) 550285 Mutějovice (53-54) 
533562 Milostín (53-54) 537076 Peruc (54-53) 
537563 Zlonice (53-54) 543264 Vraňany (53-54) 
530691 Štětí (54-53)    

Praha – Č. Třebová 
568899 Bezděz (53-52) 543215 Loukov  u  

Mnich. Hradiště. 
(53-52) 

534834 Řečany n. Labem (52-53) 559112 D.Bousov (53-52) 
530303 Převýšov (52-53) 563007 Kopidlno (52-53) 
530501 Chlumec n. Cidlinou (52-53)    

 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

19 

 

Oddíl  II.  
PROVOZ 

 
9. Podrobnosti k sestavě směnového plánu vlakové dopravy, způsob schvalování 
a vyhlašování 
 
9. 1.  Žel. stanice, které sestavují směnový plán vlakové dopravy 
Kralupy nad Vltavou, Kladno, Praha Libeň, Nymburk hl. n., Beroun  
 
9. 2.  Dispoziční ŽST a dispoziční úseky 
Viz příloha č. 2.  
 
9. 3. Mezilehlé ŽST s velkým výskytem zátěže 
Praha Uhříněves, Mělník, Středokluky 
 
9. 4.  Sestava směnového plánu vlakové dopravy, doba vyhlašování určeným VJ RCP. 
Vlakovou dopravu plánují: 
- dispoziční ŽST pro vlastní ŽST a pro přidělené dispoziční úseky dle přílohy č. 2  
- vlakotvorné a mezilehlé ŽST s velkým obratem vozů  nebo s velkým rozsahem vlakové   
  dopravy     
V obvodu RCP se sestavuje směnový plán vlakové dopravy dle kapitoly II. bod 48 a) předpisu 
D 7 prostřednictvím ISOŘ ŘVD. V případě poruchy systému ISOŘ ŘVD vydá vedoucí 
dispečer, po dohodě s PD 7, příkaz k vytištění havarijních sestav z ISOŘ ŘVD a k vedení 
směnových plánů na pomocných tiskopisech. Zároveň provozní dispečer vydá příkaz žel. 
stanicím k vedení směnových plánů na pomocných tiskopisech a k telefonickému ohlašování 
zprávy o odjezdu vlaku. Po odstranění poruchy a doplnění datové základny ISOŘ ŘVD, nařídí 
vedoucí dispečer ukončit plánování vlakové dopravy na pomocných tiskopisech. Provozní 
dispečeři zruší příkaz k vedení směnových plánů na pomocných tiskopisech a k telefonickému 
ohlašování zprávy o odjezdu vlaku. 
 
9. 4. 1.  Postup při plánování  vlakové  dopravy. 
  Výše uvedené ŽST předkládají požadavky směnového plánu příslušným provozním 
dispečerům podle  jejich  okruhů nejpozději do  21.00 hod., 3.00 hod., 9.00 hod. a 15.00  hod. 
Směnový plán se sestavuje vždy na šest hodin přesně a na dalších šest hodin výhledově. 
 
9. 4. 2. Podrobnosti k vyhlašování směnového plánu vlakové dopravy 
 
  Provozní dispečer Pd 1 vyhlašuje vždy v 16.00, 22.00, 4.00 a 10.00 hod. směnový plán 
výpravčímu pro zátěžové dispozice ŽST Praha Libeň a Kralupy n. V. sestavou T1700 
Směnový plán pro plánující stanici, která je automatickým výstupem z ISOŘ ŘVD, po 
zapracování informace 0754 Směnový plán pro plánující stanici, do aplikací klient ISOŘ 
ŘVD, MIS. Tuto sestavu je možno získat také dotazem D1700 Směnový plán pro plánující 
stanici. Při poruše ISOŘ ŘVD vyhlašuje provozní dispečer Pd 1 výše uvedeným ŽST 
směnový plán telefonicky. 
 
  Provozní dispečer Pd 2 vyhlašuje vždy v 16.00, 22.00, 4.00 a 10.00 hod. směnový plán 
hlavnímu výpravčímu ŽST Beroun seř.n. a vedoucímu výpravčímu ŽST Kladno sestavou 
T1700 Směnový plán pro plánující stanici, která je automatickým výstupem z ISOŘ ŘVD, po 
zapracování informace 0754 Směnový plán pro plánující stanici, do aplikací klient ISOŘ 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

20 

ŘVD, MIS. Tuto sestavu je v aplikaci ISOŘ ŘVD možno získat také dotazem D1700 
Směnový plán pro plánující stanici. Při poruše ISOŘ ŘVD vyhlašuje provozní dispečer Pd 2 
výše uvedeným plánujícím ŽST směnový plán telefonicky. 
 
  Provozní dispečer Pd 3 vyhlašuje vždy v 16.00, 22.00, 4.00 a 10.00 hod. směnový plán 
hlavnímu výpravčímu ŽST Nymburk hl. n., hlavnímu výpravčímu ŽST Kutná Hora hl. n., 
hlavnímu výpravčímu ŽST Všetaty a výpravčímu pro zátěžové dispozice ŽST Mladá Boleslav 
hl. n.  sestavou T1700 Směnový plán pro plánující stanici, která je automatickým výstupem z  
ISOŘ ŘVD, po zapracování informace 0754 Směnový plán pro plánující stanici, do aplikací 
klient ISOŘ ŘVD, MIS. Tuto sestavu je v aplikaci ISOŘ ŘVD možno získat také dotazem 
D1700 Směnový plán pro plánující stanici. Při poruše ISOŘ ŘVD vyhlašuje provozní dispečer 
Pd 3 výše uvedeným plánujícím ŽST směnový plán telefonicky. 
 
  Provozní dispečer Pd 4 vyhlašuje vždy v 16.00, 22.00, 4.00 a 10.00 hod. směnový plán 
hlavnímu výpravčímu ŽST Praha Malešice sestavou T1700 Směnový plán pro plánující 
stanici, která je automatickým výstupem z ISOŘ ŘVD, po zapracování informace 0754 
Směnový plán pro plánující stanici, do aplikací klient ISOŘ ŘVD, MIS. Tuto sestavu je 
v aplikaci ISOŘ ŘVD možno získat také dotazem D1700 Směnový plán pro plánující stanici. 
Při poruše ISOŘ ŘVD vyhlašuje provozní dispečer Pd 4 výše uvedeným ŽST směnový plán 
telefonicky. 
 
 
9. 5.  Dispozice se zátěží, rozbory vlaků 
  Přesná evidence a ohlášení poukazu vozidel, jakož i dispozice s pohotovou zátěží je 
zajišťována důsledným  plněním ustanovení článku 1049 - 1051  předpisu ČD D 2,  včetně 
doplňujících ustanovení v  Rozkazu  o zavedení JŘ. Zásady  pro  sestavu  a  ohlašování  
rozborů   vlaků jsou dány předpisy  ČD  D 2, D 16, D 7  a   Plánem  řadění   nákladních   
vlaků   ND, s   možností   využití   výstupních  sestav CEVIS, ISOŘ a MIS. 
Nácestným ŽST není  dovoleno  bez  souhlasu  příslušného  provozního dispečera odstavovat 
vlaky nebo skupiny  vozů  na  dopravní  koleje.   
 
 
9. 6.  Přeprava vozů v předepsaných spojích - instradované zásilky 
  Pro přepravu vozů v předepsaných spojích platí v plném rozsahu předpis D 7 - kapitola IV. 
čl.146 - 153. Jedná se především o přepravu  zkazitelného zboží, zeleniny, ovoce, živých 
zvířat, vojenských zásilek, horkých ingotů, zbraní, střeliva, výbušnin, radioaktivních látek  
atd. 
  Každou mimořádnost, týkající se přeprav zbraní, střeliva, výbušnin a radioaktivních látek, je 
nutné neprodleně oznámit policii ČR prostřednictvím příslušného provozního a vedoucího  
dispečera RCP, který ji ohlásí ústřednímu dispečerovi GŘ – O 21. Při odstavení vlaků 
vezoucích tyto zásilky, je nutné zajistit ihned vyřazení vozů s přednostními zásilkami a jejich 
přednostní přepravu náhradními spoji. Povinnosti  výpravčích a provozních dispečerů určuje 
předpis  D 7 kapitola IV. čl.146 - 153. Každá přednostní a instradovaná zásilka musí být řádně 
ohlášena ve vlakových předhláškách,  ve  zprávě o odjezdu vlaku a  v ohlášení vlakové 
dopravy. 
  Vedoucí dispečer RCP zároveň nařídí dotčeným ŽST ohlásit neprodleně místnímu oddělení 
policie ČR veškeré změny dispozic, příp. odstavení vlaku s výbušným zbožím. 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

21 

 
10. Doby stanovené pro ohlašování vlakové dopravy 
 

10. 1. Tratě, na kterých ohlašuje vlakovou dopravu provozní dispečer 
  Na tratích, kde řídí vlakovou dopravu provozní dispečer, ohlašuje vlakovou dopravu podle 
předpisu ČD D 2  čl. 1067 provozní dispečer svým jménem, v případě nemožného 
dorozumění výpravčí dispoziční stanice pro svůj dispoziční úsek. 

 
Vyhlašování vlakové dopravy na jednotlivých okruzích provozních dispečerů 

 
okruh úseky časy vyhlášení vlakové dopravy opakuje ŽST 

Vraňany - P. Libeň 16.15 22.15 4.15 10.15  
P. Libeň – Kolín a ost. úseky 
pražského uzlu 

16.25 22.25 4.25 10.25  
Kolín 

Pd 1 

Kolín – Řečany 16.30 22.30 4.30 10.30  
Praha (uzel) - Beroun - Zbiroh 16.30 22.30 4.30 10.30 Beroun 

Pd 2 Samostatně ŽST Rakovník, 
Kladno, Slaný, Kralupy n. Vlt., 
Všetaty, Neratovice, P.Vysočany 

16.40 22.40 4.40 10.40  

G. Jeníkov – Kolín – Štětí 16.40 22.40 4.40 10.40 Kolín 
Pd 3 

Samost. ŽST M. Boleslav hl. n.  16.30 22.30 4.30 10.30  
Praha (uzel) – Sudoměřice u T. 16.40 22.40 4.40 10.40 P. Vršovice 

Pd 4 
Praha (uzel) – Lysá n. L. 16.45 22.45 4.45 10.45  

 
 

10. 2. Tratě, na kterých ohlašuje vlakovou dopravu dispoziční ŽST 
traťový úsek ohlašuje  ŽST Čas 

Bakov n. J. – Bezděz Bakov n. J. 17,00 23,00 5,00 11,00 
Bakov n. J. – D. Bousov  Bakov n. J., Dolní Bousov   7.00  
Benešov  u P. - Trh. Štěpánov  Benešov u P. 13,00  8,30  
Beroun - Rakovník Beroun, Rakovník 17,00  5,00 11,00 
Dolní  Bousov – Libuň Dolní Bousov, Libuň   7,15  
Dolní Bousov – Bakov n. J.  Dolní Bousov,  Bakov n. J.    7,10  
Dolní Bousov – Kopidlno Dolní Bousov, Kopidlno   7,20  
Dolní Bousov – Ml.Boleslav město Dolní Bousov , Ml.Boleslav 

hl. n. 
  7,25  

Hostivice – Kladno. Kladno 17,20  5,20  
Hostivice – Rudná u Prahy Hostivice ����  17,15  5,15  
Jičín (RCP Č. Třebová) – Veleliby Jičín,  Nymburk hl. n. 17,00  5,00 11,00 
Kladno – Kralupy n. V. Kladno 17,30  5,30  
Kladno – Stochov, Lužná  u  Rak. Kladno 17,30  5,30  
Kolín – Ledečko  Kolín, Ledečko   8,00  
Kralupy n. V. – Kral. n. V. předm. Kralupy n. V. 17,10  5,10  
Kralupy n.V. – Neratovice Kralupy n. V., Neratovice 17,00  5,00  
Kralupy n.V. předměstí - Louny  
(RCP Ústí n. L.) 

Slaný 
Louny 

17,00  5,00 11,00 

Křinec – Chlumec n. C. Křinec 17,00  5,00  
M. Boleslav hl. n. - M. Boleslav město Mladá Boleslav hl. n. 17,15 23,15 5,15 11,15 
M.Boleslav hl.n.-Turnov (RCP Č. 
Třebová) 

Ml. Boleslav hl. n.,Turnov  17,05 23,05 5,05 11,05 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

22 

Ml.Boleslav hl.n. – Nymburk hl.n. Ml. Boleslav hl. n. 
Nymburk hl. n. 

17,10 23,10 5,10 11,10 

Neratovice – Čelákovice Neratovice, Čelákovice 17,00  5,00  
Neratovice - Praha Vysočany  Neratovice, P. Vysočany 17,00  5,00 11,00 
Nové Strašecí – Milostín Lužná u Rak.  ����  17,20  5,20  
Nymburk hl. n. – Poříčany  Nymburk hl. n. 17,15 23,15 5,15 11,15 
Nymburk hl. n. (město) - Veleliby Nymburk hl. n. 17,20 23,20 5,20 11,20 
P.Smíchov - Beroun Záv.  Rudná u Prahy 17,15  5,15 11,15 
P.Smíchov - Hostivice Hostivice ����  17,10  5,10  
P.Vršovice - Vrané n. V. P. Vršovice, Vrané n. V. 17,15  5,15  
Pečky – Plaňany    Pečky   8,30 14.30 
Praha Bubny - Hostivice Hostivice  ���� 17,25  5,25  
Rakovník – Louny  (RCP Ústí n. L.) Rakovník, Louny 17,15  5,15 11,15 
Středokluky – Podlešín   Středokluky, Slaný 17,30  5,30  
Velký Osek – Chlumec n.C.      
(RCP Č. Třebová)  

V. Osek, Chlumec n. C. 17,00 23,00 5,00 11,00 

Vrané n. V. - Dobříš Vrané n. V., Dobříš 17,15  5,15  
Vrané n.V. - Čerčany - Zruč n. S. Čerčany 19,00  7,00 14,00 
Všetaty – Mladá Boleslav hl. n. Všetaty, Ml. Boleslav hl. n. 17,00 23,00 5,00 11,00 
Zlonice - Straškov (RCP Ústí n. L.) Zlonice 17,20   11,20 
Zruč n. S.  - Světlá n. S.  Zru č n. S.,  Světlá n. S. 17,30  5,30 11,30 
Zruč n. S. - Kutná Hora hl. n. Zru č n. S.,  K. Hora hl. n. 14,25  8,25  
����  ŽST Hostivice a Lužná u Rakovníka jsou pouze ohlašovacími stanicemi pro uvedené úseky  
 
 
11. Doby hlášení ŽST o stavu zátěže, způsob ohlášení, poukaz vozidel a údaje odchylné  
od ustanovení čl. 1025 - 1039 předpisu D 2 
Neobsazeno. 
 
12.  Pomocné technické ŽST 
Neobsazeno. 
 
 
13. Podrobnosti o evidenci, hlášení a kontrola plánu výluk RCP, komu se hlásí potvrzení 
o příjmu ROV, včetně telegramů o datu konání výluk 
Pro řízení provozu při výlukové činnosti, a sledování a vyhodnocování výluk, platí Předpis 
pro organizování výluk na síti Českých drah D7/2. 
Výlukovou činnost průběžně sleduje a eviduje vedoucí dispečer.  
Příjem ROV včetně zmocňovacích telegramů se potvrzuje na pracoviště přípraváře 
elektronickou poštou na adresu e-mail: GŘ O11 PHA přípravář 
(GRO11PHApripravar@gr.cd.cz), popř. � 972 241 042, 972 241 043.  
Týdenní a denní plány výluk  se shromažďují a uschovávají na pracovišti přípraváře výluk. 

 
14. Vlaková situace, podrobnosti o vedení a hlášení 
Nahrazeno výstupními sestavami  ISOŘ a CEVIS.  
  
15. Poloha vlaků, podrobnosti o vedení a hlášení 
Nahrazeno výstupními sestavami  ISOŘ a CEVIS.  
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

23 

 
16. Provozování drážní dopravy smluvními dopravci 
         Ve vztahu k řízení provozu se postupuje dle předpisu D 7, stejně jako u vlaků ČD. Pro 
jízdy dopravců platí opatření Provozování drážní dopravy externími dopravci na tratích 
celostátních a regionálních drah v obvodu RCP Praha  č. j. 1616-18/1-03.   Toto opatření je 
rámcově jednotné ve všech RCP.  
     Seznam dopravců, oprávněných provozovat drážní dopravu na tratích celostátních a 
regionálních drah v obvodu RCP Praha, je uveden:  
1) v elektronické poště ČD - Microsoft Outlook - ve Veřejných složkách: 
          /veřejné složky/všechny veřejné složky/GŘ/O11/Smluvní dopravci 
2) v elektronické poště ČD - Lotus Notes - ve složce Dokumenty O11: 
          /Portál/Dokumenty/Smluvní dopravci 
Zde je dokument průběžně aktualizován.  
 
Provozování drážní dopravy externími dopravci v obvodu RCP Praha řídí pracoviště na 
oddělení provozu v budově v Křižíkově ul. č. 2.  
Adresa: České dráhy, a. s.    
             GŘ O 11 
             Odbor řízení provozu a organizování drážní dopravy 
  Smluvní dopravci 
             Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15   
 
Spojení:  
pracoviště Smluvní dopravci: 

� 9722 41036 (41034),  mobil 602 289 054.  Fax:  9722 41737 
 e-mail: lehovec@mail.cd.cz       

mimo pracovní dobu: vedoucí směny - viz bod 2.1.  
e-mail: 0,00hod - 24,00 hod:  „gro11phaextdop@gr.cd.cz“ 
 

 
17. Přehledy pomalých jízd (čl. 19 předpisu D 7) 
  Přehledy pomalých jízd zasílají jednotlivé SDC železničním stanicím podle dispozičních, 
resp. zpravovacích úseků, uvedených v příloze 4. 
 

 
18. - 20.  Neobsazeno. 
 
 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

24 

 
Oddíl III. 

KONTROLA  A  HODNOCENÍ PROVOZU 
 

21. Kontrola osobní dopravy, sledovaných přeprav a nadřazeného systému vlaků 
nákladní dopravy dle ND 

 
  Plnění JŘ kontroluje pracoviště analýzy JŘ RCP.  Pracoviště analýzy JŘ RCP je obsazeno  
v pracovní dny 6:00 – 16:00 hod., ve dnech pracovního klidu 8:00 – 12:00 hod.  �  9722 
41054 (mimo pracovní dobu záznamník), nebo 9722 41053. Fax nepřetržitě 9722 41054. 
  Závady, které narušily plnění JŘ nebo vlakovou dopravu, ukládá výkonným složkám ČD 
projednat provozní dispečer formou dispečerských příkazů. Dispečerské příkazy se zapisují a 
číslují měsíčně ve zvláštních záznamníku a podepisuje je vždy ten, kdo příkaz vydal. 
Výsledek projednání dispečerského příkazu  oznámí VP VJ do 7 pracovních dnů písemně na 
analýzu JŘ. 
  Pokud nebyl na zjištěnou závadu vydán dispečerský příkaz nebo závada nebyla projednána 
prvotní analýzou, zašle analýza JŘ RCP na projednání závady dopravní výtku. VP všech VJ 
jsou povinni vyřídit dopravní výtku do 7 pracovních dnů po jejím obdržení. 
  Základní projednávání dopravních  závad je třeba provádět prvotní analýzou plnění JŘ již na 
úrovni VJ a samotném řízení vlakové dopravy. Za prvotní analýzu v obvodu UŽST odpovídá 
VP.  
  Prvotní  analýzu JŘ  představuje  hlášení žel. stanic o  zpoždění vlaků osobní dopravy a Nex 
vlaků. Údaje o závadách se nahlašují telefonicky  na  analýzu JŘ RCP do dvou hodin od 
zjištění závady.   
  Systém vlaků vyšší kvality (EC a IC) vyžaduje okamžité, přesné a výstižné kategorizování a 
projednávání vzniklých závad, které narušily JŘ. Z tohoto důvodu je třeba oznámit prvotní 
analýzou zjištěná narušení ihned, nejpozději však po začátku pracovní doby analýzy JŘ RCP. 
  Jízdy vlaků EC a IC průběžně kontroluje na úrovni RCP vedoucí a provozní dispečer, který 
vytváří podmínky pro jejich bezzávadnou jízdu. Při vzniklých mimořádnostech vydávají 
opatření k eliminaci narušení JŘ a včas informují provozní dispečery sousedních obvodů. Za 
tímto účelem podává vedoucí dispečer v případě narušení JŘ hlášení o pohybu EC, IC a Ex 
vlaků hlavnímu dispečerovi GŘ. 
  Při narušení JŘ ve vztahu k externím dopravcům se postupuje podle opatření Provozování 
drážní dopravy externími dopravci  č. j. 1616 - 18/1 - 03. 
Data z aplikace ISOŘ VD se archivují za dobu jednoho roku po dobu jednoho roku. 

 
22. Podrobnosti hodnocení v ŽST a na RCP 
 
22. 1. Hodnocení v ŽST 
Provádí se po noční směně v pracovní dny v ŽST Kladno, Kolín, Kralupy nad Vltavou, 
Nymburk hl. n.,  Praha hl. n., Praha Libeň, Praha Smíchov, Beroun, Ml. Boleslav hl. n.  
 
22. 2. Hodnocení na RCP 
Provádí se po noční směně v pracovní dny v 6.00 hod. Hodnocení vede vedoucí sk. řízení 
provozu za účasti vedoucích dispečerů noční i denní směny. V případě potřeby určí k 
hodnocení další zaměstnance dispečerského aparátu. 

 
 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

25 

23. Pokyny k provádění denního rozboru vlakové dopravy na RCP 
 
Denní rozbor provozu se uskutečňuje v pracovní dny  v 7,30 hod. Vede jej zástupce ředitele 
odboru pro řízení RCP Praha a účastní se jím pověření zaměstnanci. 
 
24. Konferenční pohovory 
 
24. 1. Konferenční pohovory s vedoucími zaměstnanci VJ 
Neobsazeno. 
 
24. 2. Konferenční pohovory provozních dispečerů hospodářů 
Neobsazeno.  
 
24. 3. Konferenční pohovory GŘ 
Doby a náplň konferencí vedených z úrovně GŘ stanoví Prováděcí nařízení k předpisu D 7 
vydané GŘ. 
 
25. Sdělovací spojení, způsob volby účastníků, náhradní spoje, vyhrazení dob pro pevně 
stanovená hlášení, opatření v případě poruch 
 
Neobsazeno.  

 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

26 

 
Oddíl IV. 

VÝM ĚNA  INFORMACÍ  O  PROVOZU  S CIZÍMI  ŽELEZNICEMI 
 
 
26. Na úrovni pohraničních přechodových ŽST 
 
Neobsazeno.  
 
27. Na úrovni RCP 
 
Neobsazeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

27 

 

Oddíl V. 
DOPLŇKY 

 
28. Doplňky k ustanovením  předpisu D 7, nezapracovaných  do předchozích ustanovení 
těchto Prováděcích nařízení 
• k čl. 17.   - Hlášení dle předpisu D 17 se provádějí neprodleně podle Svolávacího  rozvrhu. 
• k čl. 47.  - Vzory tiskopisů  pro rozpracování směnového plánu v ŽST nejsou stanoveny. 
• k čl. 58. b) -  ŽST pro odstavení vlaku určí vedoucí dispečer  operativně. 
• k čl. 65.  - Odpovědnost za hospodaření s vlakovými náležitostmi je určena v bodě 2.2., při      
                      využívání ISOŘ ŘVD a ISOŘ VD. 
• k čl. 77. - Údaje provozních dispečerů pro vedoucího dispečera  jsou ohlašovány průběžně. 
• k čl. 117. -  Denní rozbor v ŽST je určen v bodě 22. 1. 
• k čl. 142. -  Na tratích sledovaných ISOŘ se ohlašují rozbory nákladních vlaků provozním     
                        dispečerům prostřednictvím  výstupních sestav CEVIS a ISOŘ ŘVD.  
  
29. - 30.   Neobsazeno. 

 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

28 

 
Oddíl  VI. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ  
 
Dnem účinnosti tohoto Prováděcího nařízení pozbývá platnost Prováděcí nařízení k předpisu 
pro řízení provozu ČD D 7, v obvodu RCP Praha část A  č. j. 15-2005/14-4-O11 ze dne 1.12. 
2005.  
 
 
 
 
 
 
         

Ředitel Odboru řízení provozu a organizování drážní dopravy 
 

       Ing. Jaromír Kadlec  
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

29 

Příloha č. 1 
 

Údaje ohlašované (ano) a pořízené (ISOŘ VD) žel. stanicemi provozním dispečerům 
 na dispečerizovaných tratích dle čl. 141 předpisu  D 7 

 
 
pro Pd  1 
 

ŽST a b c d e f g h i j 
Řečany ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  

Záboří n/L ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  

Kolín ISOŘ VD  ano  ano  ano   ano  ano  

Velim  ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  

Pečky ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 

Český Brod ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 

Úvaly ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  

Praha Běchovice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  

Poříčany ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 

Praha Libeň ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 

Praha Masaryk.  n. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 

P. Holešovice ISOŘ VD   ano  ano  ano  ano ano 

Praha hl. n. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 

Praha Vítkov ISOŘ VD   ano  ano  ano  ano  

P.Mas.n.Hrabovka ISOŘ VD   ano  ano  ano  ano  

Vraňany ISOŘ VD   ano  ano  ano  ano  

Nelahozeves ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  

Libčice n/V. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  

Kralupy n/V. ISOŘ VD   ano  ano  ano  ano ano 

Roztoky u Prahy ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  

Praha Bubeneč ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  

 
pro Pd  2 
 

ŽST a b c d e f g h i j 
Praha hl.n. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Praha  Vyšehrad ano  ano  ano  ano  ano  
P. Vršovice vj. n. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
P. Vršovice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano   ano 
Praha Krč ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Praha Smíchov ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Praha Radotín ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Dobřichovice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Řevnice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

30 

Zadní Třebáň ISOŘ VD    ano  ano  ano   ano ano   ano 
Karlštejn ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Beroun os. n. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Zdice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Hořovice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Zbiroh ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
 
pro Pd  3 
 

ŽST a b c d e f g h i j 
Golčův Jeníkov ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Čáslav ISOŘ VD  ano  ano  ano ano ano ano 
Kutná Hora hl.n. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Kolín ISOŘ VD  ano  ano  ano   ano  ano  
Velký Osek ISOŘ VD   ano  ano  ano  ano ano 
Libice n.C. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Poděbrady ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
odb.Babín ano  ano  ano  ano  ano  
Nymburk hl. n. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Kostomlaty n.L. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Lysá n.L. ISOŘ VD  ano  ano  ano ano ano ano 
Stará Boleslav ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Dřísy ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Všetaty ISOŘ VD   ano   ano  ano   ano  ano  
Mělník ISOŘ VD  ano  ano  ano ano ano ano 
Liběchov ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Štětí ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
 
pro Pd  4 
 

ŽST a b c d e f g h i j 
Lysá n.L. ISOŘ VD  ano   ano  ano    
Čelákovice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Mstětice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
P.Horní Počernice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Praha Vysočany ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Praha Libeň ISOŘ VD  ano  ano  ano   ano ano 
Praha hl. n. ISOŘ VD  ano  ano  ano   ano ano 
Praha Vršovice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Praha Hostivař ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Praha Uhříněves ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Říčany ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Strančice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Senohraby ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Čerčany ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Benešov u P. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Bystřice u B. ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
Tomice ano  ano  ano  ano  ano  



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

31 

Olbramovice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Votice ISOŘ VD  ano  ano  ano   ano  
Heřmaničky ano  ano  ano  ano  ano  
Ješetice ano  ano  ano  ano  ano  
Střezimíř ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano ano 
Sudoměřice ISOŘ VD  ano  ano  ano  ano  
poznámka: při výpadku ISOŘ VD ohlašují ŽST informace o jízdě vlaků telefonicky. 
 

Legenda v záhlaví tabulek 
 

a Příjezdy,  odjezdy  a  průjezdy   vlaků. 
b Příjezdy, odjezdy a průjezdy vlaků,  došlo-li  k  narušení  jejich  jízdy. 
c Vzniklé  zpoždění  vlaků  a jeho příčiny 
d Příjezdy   a   odjezdy   nákladních   vl. při jejich manipulaci,  počet   přivěšených  a  odvěšených  

vozidel, dřívější  ukončení  manipulace a možnost  výpravy  vlaku s náskokem. 
e Mimořádné  zastavení  vlaku  v ŽST  nebo  v přilehlém  mezistaničním  úseku  ( pokud možno 

s udáním příčiny). 
f Zprávy  o odjezdu  všech  nákladních vlaků,  rozbory   manipulačních  vlaků,  jejich 

manipulace  a  mimořádné změny  v řadění souprav  osobní dopravy. 
g Nepředpokládané   výluky  kolejí,  začátek  a  konec  povolených  výluk  kolejí, vypnutí  

zabezpečovacího zařízení  a  napěťových výluk trakčního vedení. Žst. vybavené aplikací ISOŘ ŘVD 
(vzdálení účastníci ISOŘ) mohou pořídit tyto informace přímo sami. 

h Všechny změny pravidelné nebo ohlášené vlakové dopravy v přidělené trati. 
i Poruchy  a  neschopnosti  HV,  poruchy  sdělovacího  a  zabezpečovacího  zařízení, poruchy  

trakčního  vedení a ostatní závady ovlivňující provoz. 
j Závady  v přistavování HV  a nástupu   lokomotivních  a  vlakových čet   s  uvedením příčiny  a  

pravděpodobného  zpoždění;  kromě toho  hlásí  ŽST  okolnosti,   které by  mohly  mít vliv na 
hospodaření s vlakovými náležitostmi. 

 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

32 

Příloha č. 2 
 

Dispoziční žel. stanice a úseky                                                                                            1. 
dispoziční (dirigující) 

ŽST 
 

dispoziční úsek 
dispoziční 
pravomoc 

(není-li uvedena je 
vždy jednosměrná) 

Bakov n. J. Bakov n. J. – Bezděz 
Bakov n. J. - Kopidlno (RCP Č. Třebová)  

obousměrná 
 

Benešov u Prahy P.Vršovice – Střezimíř 
Benešov u P. - Trhový Štěpánov 

vše obousměrná 
vše obousměrná 

Beroun Beroun – Rakovník 
Praha Smíchov – Hořovice 

 
obousměrná 

Březnice (RCP Plzeň) Březnice – Zdice  
Čáslav Čáslav – Třemošnice obousměrná 
Čelákovice Čelákovice - Neratovice, 

Čelákovice – Mochov 
 

obousměrná 
Čerčany Čerčany - Vrané n.V., Čerčany - Zruč n.S. obousměrná 
Česká Lípa(RCP 
Č.Třebová) 

Česká Lípa - Bakov n.J.  

Dobříš Dobříš - Vrané n. Vlt.  
Chlumec n.C.  
(RCP Č. Třebová) 

Chlumec n.C. – Velký Osek 
Chlumec – Křinec 

 

Jesenice u R. Rakovník - Blatno u J. (RCP Ústí n. L.) obousměrná 
Jičín (RCP Č. Třebová) Jičín (RCP Č. Třebová) - Veleliby  
 
Kladno 

Praha Bubny - Kladno - Milostín, Kladno -
Kralupy n.V.,  Hostivice – Rudná u P., Praha 
Smíchov - Hostivice, Lužná u R. - Rakovník 

 
vše obousměrná 

 
Kolín - Čáslav,  Kolín - Praha Libeň  vše obousměrná  

Kolín Kolín - Pardubice  
Kolín – Ledečko 

 

Kopidlno (RCP Č.Třebová) Kopidlno - D. Bousov  
Kralupy n.V. - Neratovice   

Kralupy n. Vlt. P. Holešovice - Vraňany,  
Kralupy n.V.- Kralupy n.V. předm.- Velvary 

vše obousměrná 

Krupá Krupá – Kolešovice obousměrná 
Kutná Hora město Kutná Hora hl.n. – Zruč n.S. obousměrná 
Ledečko Ledečko - Kolín  
Lochovice Lochovice - Z. Třebáň obousměrná 
Louny (RCP Ústí n.L.) Louny (RCP Ústí n.L.) - Rakovník 

Louny (RCP Ústí n.L.) - Slaný 
 

Lysá nad Labem Lysá n.L. – Milovice obousměrná 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

33 

 

Dispoziční žel. stanice a úseky                                                                                            2. 
dispoziční (dirigující) 

ŽST 
 

dispoziční úsek 
dispoziční 
pravomoc 

(není-li uvedena je 
vždy jednosměrná) 

Ml. Boleslav hl. n. - Turnov (RCP Č. Třebová)  
Ml. Boleslav hl. n. - Všetaty 
Ml. Boleslav hl. n. - Veleliby 

 
 
 

 
 
Ml. Boleslav hl. n. 

Ml. Boleslav hl. n. - Dolní Bousov 
Ml. Boleslav hl. n. - Mělník 

obousměrná 
 

 
Neratovice 

Neratovice - Praha Vysočany 
Neratovice - Čelákovice 
Neratovice - Všetaty,   Neratovice - Kralupy n.V.  

 
 

Kutná Hora hl. n. Kutná Hora hl.n. – Zruč n.S.  
Zru č n. S. Zruč n. S. – Kutná Hora hl. n.  
 
 
Nymburk hl. n. 

Kolín - Štětí (RCP Ústí n. L.)  
Nymburk hl. n. - Ml. Boleslav hl. n. 
Veleliby - Jičín (RCP Č. Třebová) 
Nymburk město - Veleliby 
Nymburk hl. n. - Poříčany 
Křinec - Chlumec n. C. (RCP Č. Třebová) 

obousměrná 
 
 

obousměrná 
obousměrná 

Olbramovice Olbramovice – Sedlčany obousměrná 
Pardubice (RCP Č. T.) Pardubice – Kolín  
Pečky Pečky – Plaňany obousměrná 
Plaňany Plaňany - Kouřim,  Bošice – Bečváry obousměrná 
Praha Holešovice P.Holešovice-P.Vítkov, P.Holešovice-P.Libeň obousměrná 
 
 
Praha hl. n. 

Praha Libeň - P.Hrabovka - Praha hl.n.  
Praha Libeň - P.Vítkov - Praha hl.n. 
Praha hl. n. - Praha Vršovice - ONJ 
Praha hl. n. - Praha Smíchov 
Praha hl. n. - Praha Vysočany 

vše obousměrná 

Praha Malešice P.Libeň - P.Hostivař 
P.Běchovice - Praha Vršovice vj. n. 

vše obousměrná 

Praha  
Masarykovo n. 

P.Masarykovo n. - P.Bubeneč 
P.Masarykovo n. - P.Libeň 

vše obousměrná 

Praha  
Vršovice os. n. 

P.Vršovice os. n.-Vrané n.V. 
P.Vršovice seř. n. - P.Vršovice os. n. 
P. Vršovice os. n.- P.Vyšehrad 

 
obousměrná 
obousměrná 

Praha Vršovice seř. n. P. Vršovice vj. n. - P. Krč - P. Radotín obousměrná 
Praha Vysočany P. Vysočany - Neratovice 

P. Libeň - Lysá n. L. 
 

obousměrná 
Rakovník Rakovník - Beroun 

Rakovník - Louny (RCP Ústí n. L.) 
 
 

Rudná u Prahy Praha Smíchov - Beroun Závodí obousměrná 
 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

34 

Dispoziční žel. stanice a úseky                                                                                            3. 
dispoziční (dirigující) 

ŽST 
 

dispoziční úsek 
dispoziční 
pravomoc 

(není-li uvedena je 
vždy jednosměrná) 

Kralupy n. V. předm. - Slaný obousměrná Slaný 
Podlešín-Středokluky, Slaný-Louny (RCP Ústí n.L.)  

Středokluky Středokluky – Podlešín  
Straškov (RCP Ústí n.L.) Straškov (RCP Ústí n. L.) - Vraňany obousměrně 
Světlá n. S. (RCP Brno) Světlá n. S. - Zruč n. S.  
Turnov (RCP Č.Třebová) Turnov (RCP Č. Třebová) - Ml. Boleslav hl. n.  
Velký Osek Velký Osek - Chlumec n. C. (RCP Č. Třebová)  
Vrané n. V. Vrané n.V. - Dobříš, Vrané n.V. - P.Vršovice os.n.  
Vraňany Vraňany - Lužec n.V. obousměrná 
Všetaty Všetaty - Neratovice,  Všetaty - Ml. Boleslav hl. n.  
Zdice  Zdice - Březnice (RCP Plzeň)   
Zlonice Zlonice - Straškov (RCP Ústí n. L.)  obousměrná 
Zru č nad Sázavou Zruč n. S. - Světlá n.S. (RCP Brno)  
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

35 

 
Příloha č. 3 
 

Zpravování vlaků v dispozičních (výchozích) žel. stanicích 
 
  Žel. stanice zpravují vlaky o mimořádnostech na tratích ( pomalé jízdy podle informací 
příslušných SDC, výlukách dle ROV, ROVZZ, SROV, poruchách technických zařízení atd.) v 
souladu s příslušnými ustanoveními předpisů ČD D 1 a D 2 takto: 
- ŽST které dispoziční úsek ohraničují, do nejbližší dispoziční ŽST v trase vlaku 
- ŽST výchozí, leží-li uvnitř dispozičního úseku do dispoziční ŽST nebo do ŽST které  
  dispoziční  úsek ohraničují v trase vlaku. 
- dispoziční ŽST do ŽST cílové nebo do následující dispoziční ŽST v trase vlaku 
- ŽST uvedené v této příloze při jízdě přes více dispozičních úseků podle stanovených úseků   
  pro zpravování vlaků. 
   Bude-li to z provozních důvodů účelné, může si výpravčí zpravovací ŽST  zajistit zpravení 
vlaku pro svůj zpravovací úsek i v jiné ŽST. V případě přečíslování vlaku, je ŽST, v níž byl 
vlak o přečíslování zpraven, povinna zajistit jeho zpravení jako u vlaku výchozího popřípadě 
ověřit jeho zpravení. Stejný postup je třeba zachovat i v případě mimořádných přepřahů. 
   VP UŽST upraví příslušná ustanovení staničního řádu a uloží Prováděcí nařízení k předpisu 
D 7 (díl A i B včetně příloh) v příloze č. 7 A staničního řádu. 
   Zpravování vlaků projíždějících  zpravovací ŽST je uvedeno v Prováděcím nařízení k 
předpisu D 7, část B. 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

36 

 
Seznam  žel. stanic  a  jim  přidělených  úseků,  pro  zpravování  vlaků  jedoucích přes 
více  dispozičních   ŽST                                                                                                       1. 

ŽST úsek pro zpravování vlaků poznámka 
Benešov u P. – P.Malešice – Praha Libeň pro vl. končící v P.Libni Benešov u Prahy 
Benešov u P. – Praha Malešice  
Beroun – Praha hl.n. včetně přes P.Krč 
Beroun – Rudná u Prahy – Praha Smíchov  

Beroun  

Beroun – P. Libeň 
pro vlaky končící v Praze Libni 

přes P.Krč,  P.Vršovice os. 
n.,  P. Smíchov, 
Prahu hl. n.,  P. Malešice   

Brniště (RCP Č. T.) Brniště – Nymburk hl. n. (město) přes odb. Žizníkov-Srní 

Čerčany Čerčany – Světlá n Sázavou 
Čerčany - P. Vršovice - Praha hl. n. 

 
přes Vrané n. V. 

Česká Lípa  
(RCP Č. Třebová) 

Česká Lípa - Nymburk hl. n. (město)  

Česká Třebová - Praha Masarykovo n.  
Česká Třebová - Praha Bubny 
Česká Třebová - Praha Holešovice 

 

Česká Třebová - Praha hl. n. přes P. Libeň i P.Vršovice  

Č. Třebová - Kolín - Nymburk hl. n. - Poříčany Odklony  vl. osobní dopr.  

 
 
Česká Třebová 
(RCP Č. Třebová) 

Česká Třebová - Nymburk hl. n. přes Kolín i Hradec K.  
 
Děčín hl.n. 
(RCP Ústí n. L.) 

Děčín hl.n. – Praha hl. n. 
Děčín hl.n. – Nymburk hl. n. 
Děčín hl.n. – Praha Masarykovo n. 
Děčín hl.n. –Vraňany -  P. Vršovice seř. n. 

 

Děčín východ 
(RCP Ústí n. L.) 

Děčín východ – Nymburk hl. n.  

Dobříš Dobříš – Praha hl. n.  
Havlíčkův Brod – Praha hl. n.  
 

vl. osobní dopravy  přes 
P. Libeň i P. Vršovice 

 
Havlíčkův Brod 
(RCP Brno) Havlíčkův Brod – Praha Masarykovo n.  

Havlíčkův Brod  - Praha Holešovice 
Havl. Brod  - Kolín - Nymburk hl.n. - Poříčany 

vl. osobní dopravy 
vl. osobní dopravy 
odklony vl. osobní dopravy 

Hněvice 
(RCP Ústí n. L.) 

Hněvice - Praha Vršovice seř. n. přes P.Mas.n., odb. 
Rokytku a Prahu hl. n. 

 
Hostivice 

Hostivice - Praha Libeň 
Hostivice – Praha Mas. n. 
Hostivice – P. Smíchov spol.n. – Praha hl.n. 
Hostivice-P.Smíchov spol.n.-P.Vršovice os.n. 

přes P.Bubny 

Hradec Králové hl. n. 
( RCP Č. Třebová ) 

Hradec Králové hl. n. - Nymburk hl. n.  

Choceň 
( RCP Č. Třebová ) 

Choceň - Týniště n. O. - Hradec Král. hl. n.-
Velký Osek - Nymburk hl. n.  

 

 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

37 

Seznam  žel. stanic  a  jim  přidělených  úseků,  pro  zpravování  vlaků  jedoucích přes 
více  dispozičních   ŽST                                                                                                       2. 

ŽST úsek pro zpravování vlaků poznámka 
Chomutov (RCP Ústí n.L.) Chomutov - Kladno  

Kladno – P. Smíchov spol.n.- Praha hl. n. přes P. Zličín 

Kladno - Praha Vršovice - Praha Malešice přes P. Zličín 

Kladno - Žatec pro vlaky směr Kadaň 
jedoucí přes odb. Dubina 
mimo ŽST Chomutov 

Kladno – Chomutov mimo Žatec záp. 

Kladno – Praha Bubny - Praha Libeň - 
Praha Malešice - Praha Vršovice seř. n.  

 

 
 
 
Kladno 

Kladno - Praha Masarykovo n.   
Kolín – Praha Masarykovo n.  přes P.Vysočany 

a P.Běchovice 

Kolín – Velim - Praha hl. n. přes P.Libeň i P.Vršovice 

Kolín – Česká Třebová 
Kolín – Praha Holešovice 
Kolín – Praha Vršovice seř. n. 
Kolín – Lysá n. L. - Praha hl. n. 

 

 
 
 
Kolín 

Kolín – Nymburk hl. n. - Poříčany pro odklony vl. osobní dopravy  

Kralupy nad Vltavou - Ústí n. L. západ 
Kralupy nad Vltavou - Děčín hl. n. 

 

Kralupy nad Vltavou - P. Vršovice seř. n. přes P.Masarykovo n.,   
odb.Rokytku a Prahu hl.n.  

Kralupy nad Vltavou – Všetaty  

 
 
Kralupy nad Vltavou 

Kralupy nad Vltavou - Louny  
Lovosice - P. Vršovice seř. n.  
 

přes P.Masarykovo n.   
odb.Rokytku i Prahu hl.n. 

Lovosice 
(RCP Ústí n.L.) 

Lovosice - Praha Masarykovo n.  
 
 
Lysá nad Labem 
 

Lysá  n. L. - Všetaty - Ústí n. L. západ 
Lysá  n. L. - Děčín vých. – Děčín hl. n. 
Lysá n. L. - P. Libeň  - Praha Masaryk. n.   
Lysá n. L. - Praha Libeň  - Praha hl. n.  
Lysá n. L. - P. Libeň - P.Vršovice seř. n.  - 
Praha hl. n.,  Lysá n.L. - Praha hl.n. 

 

Kutná Hora hl. n. - Praha Vršovice přes P.Malešice i P.Libeň  
Kutná Hora hl. n. Kutná Hora hl. n. - Praha Holešovice 

Kutná Hora hl. n. - Nymburk hl. n. 
 

Mladá Boleslav hl. n. - Stará Paka přes Libuň 

Mladá Boleslav hl. n. –  
Česká Lípa  (RCP Č. Třebová) 

 
 
Mladá Boleslav hl. n. 

Mladá Boleslav hl. n. – Brniště přes odb. Srní a Žizníkov. 

 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

38 

Seznam  žel. stanic  a  jim  přidělených  úseků,  pro  zpravování  vlaků  jedoucích přes 
více  dispozičních   ŽST                                                                                                       3. 

ŽST úsek pro zpravování vlaků poznámka 
Nymburk hl. n. – Poříčany – Praha hl. n. 
Nymburk hl. n. – Poříčany - Praha Mas. n. 
Nymburk hl. n.  – Poříčany - P. Holešovice 
Nymburk hl. n. - Poříčany -  P. Vršovice 
seř. n. - Praha hl. n.  
Nymburk hl.n.-P.Vysočany-P.Vršovice 
seř.n.-Praha hl. n. 
Nymburk hl. n. - P. Vysočany - Praha hl. n. 
Nymburk hl. n. - P.Vysočany - P.Libeň -
P.Masarykovo n.  
Nymburk hl. n. - Hradec Králové hl.n. 
Nymburk hl. n. - Ústí nad Labem západ 
Nymburk hl. n. – Děčín východ - Děčín hl.n. 
Nymburk hl. n. - Kolín – Česká Třebová 
Nymburk hl. n. - Kutná hora hl.n. 
Nymburk hl. n. - Turnov 
Nymburk hl. n. - Česká Lípa 
Nymburk hl. n. - Křinec - Chlumec n. C. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Nymburk hl. n. 

Nymburk hl. n. - Chlumec n. C. - Pardubice přes odb. Plačice 
Nymburk město - Turnov 
Nymburk město - Česká Lípa hl. n. 

  
 
 
Nymburk město 

Nymburk město – Praha hl. n. 
Nymburk město – Praha Mas.n. 
Nymburk město – Praha Holešovice 
Nymburk město - P. Vršovice - Praha hl. n. 

 

Opatovice n L. (RCP Č. T.) Opatovice n. L. - Nymburk hl. n.  
Pardubice – Praha hl. n. 
Pardubice – Praha Masarykovo nádraží 
Pardubice – Praha Holešovice 
Pardubice – P. Vršovice seř. n. – Praha hl.n. 

 
 
 
 

 
Pardubice 
(RCP Č. Třebová) 

Pardubice – Nymburk hl. n. přes odb. Plačice i Kolín 
Pardubice - Rosice n/L.  
(RCP Č. Třebová) 

Pardubice - Rosice n. L. - Nymburk hl. n.  přes odb. Plačice 
a Chlumec n. C. 

Pečky Pečky – Bošice - Kouřim  
Plzeň hl. n. – Praha hl. n. včetně přes P. Krč 
Plzeň hl. n. – P. Libeň  
Pro vlaky končící v Praze Libni 

přes P.Krč, P.Smíchov, 
P.Vrš.os. n., Prahu hl.n., 
P.Malešice  

 
Plzeň  hl. n. (RCP Plzeň) 

Plzeň hl. n. – P. Vršovice ček.k.  
 
 
Praha Běchovice 

Praha Běchovice – Nymburk hl.n. 
Praha Běchovice – Kutná Hora hl.n. 
Praha Běchovice – Česká Třebová 
Praha Běchovice – P. Vršovice – Praha hl.n.  
Praha Běchovice – Praha Libeň - Praha hl.n.  

 

 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

39 

Seznam  žel. stanic  a  jim  přidělených  úseků,  pro  zpravování  vlaků  jedoucích přes 
více  dispozičních   ŽST                                                                                                       4. 

ŽST úsek pro zpravování vlaků poznámka 
P. Bubny  - Česká Třebová 
P. Bubny  - Kutná Hora hl.n.  
P. Bubny  - Děčín hl.n. 
P. Bubny – Poříčany – Nymburk hl. n. 
P. Bubny  - Ústí n. L. západ 

  
 
Praha Bubny 

P. Bubny – Praha Vršovice – P. ONJ přes P. Libeň i P. hl. n. 
Praha hl. n. – Česká Třebová 
Praha hl. n. - Tábor, Praha hl. n. - Všetaty   
Praha hl. n. – Děčín hl.n. 
Praha hl. n. – Havlíčkův Brod  
Praha hl. n. – Praha ONJ 
Praha hl. n. – Ústí nad Labem západ 
Praha hl. n. –Vrané n. V. – Dobříš 
Praha hl. n. – Vrané n. V. – Čerčany 
Praha hl. n. – Rudná u Prahy - Beroun 

 

Praha hl. n. – Kladno přes P.Bubny i  přes  
P.Smíchov 

Praha hl. n. – Plzeň hl. n. Přes P.Smíchov i přes 
P.Vršovice 

 
 
 
 
 
 
Praha hl. n.  

Praha hl. n. – Nymburk hl. n. – Kolín přes Poříčany i přes 
P.Vysočany 

P. Holešovice – Česká Třebová vl. osobní dopravy 
P. Holešovice – Děčín hl. n. 
P. Holešovice – Ústí n. L. západ 
P. Holešovice – Praha hl.n. - Praha ONJ 

 
 

P. Holešovice – P. Smíchov přes Prahu hl.n. i 
P.Malešice 

P. Holešovice – Havlíčkův Brod vl. osobní dopravy 

 
 
  
Praha Holešovice 

P. Holešovice – Poříčany – Nymburk hl. n. – 
Kolín 

pro odklony  vl. osobní 
dopravy  

P. Libeň – Česká Třebová 
P. Libeň - Kutná Hora hl. n. 
P. Libeň - P. Bubny – Kladno 

 

P. Libeň - Děčín hl. n. přes P. Masarykovo n.  
i odb.Rokytka 

P. Libeň – Tábor 
P. Libeň - Plzeň hl. n.  

přes P.Malešice,  
Prahu hl. n.,  
P.Vršovice os. n.  

P. Libeň - Nymburk hl. n přes Poříčany i 
P.Vysočany 

 
 
 
 
Praha Libeň 

P. Libeň - Lovosice - Ústí n. L. západ přes P. Masarykovo n. 
i odbočku Rokytka 

 
 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

40 

Seznam  žel. stanic  a  jim  přidělených  úseků,  pro  zpravování  vlaků  jedoucích přes 
více  dispozičních   ŽST                                                                                                       5. 

ŽST úsek pro zpravování vlaků poznámka 
P. Malešice - Tábor,  P. Malešice - Děčín hl. n. 
P. Malešice - Kutná Hora hl. n. 
P. Malešice - Česká Třebová 
P. Malešice - Ústí nad Labem západ 

 
 
 
 

P. Malešice - Praha hl. n. přes P.Vršovice i 
P.Libeň 

 
 
 
Praha Malešice 

P. Malešice - Nymburk hl. n. přes Poříčany i 
P.Vysočany 

P. Masarykovo n. - Praha Vršovice - P.ONJ přes P. Libeň i P. hl. n.  
 
 
Praha Masarykovo n. 

P. Masarykovo n. - Česká Třebová 
P. Masarykovo n. - Havlíčkův Brod 
P. Masarykovo n. - Děčín hl. n. 
P. Masarykovo n. - Poříčany - Nymburk hl. n. 
P. Masarykovo n. - Ústí n. L. západ 
P. Masaryk. n. - P. Libeň - Lysá n. L. - Kolín  

 
 
 
 
 
 

Praha odstavné nádraží - P. Holešovice  přes Prahu hl.n. i 
P.Malešice 

Praha odstavné nádraží - P. Smíchov  

 
Praha ONJ 

Praha ONJ - P. Masarykovo n. - P. Bubny  přes Prahu hl.n. i P.Libeň 

P. Smíchov - Plzeň hl. n. přes Karlštejn 
P. Smíchov - Beroun přes Rudnou u P. 
P. Smíchov - P. Holešovice 
P. Smíchov - P. Běchovice 
P. Smíchov - P. Vysočany 

přes Prahu hl. n. 
i P.Vršovice 

 
 
Praha Smíchov 

P. Smíchov - P. ONJ  
P. Uhříněves - Tábor,  P.Uhříněves - 
P.Malešice 

  
Praha Uhříněves 

P. Uhříněves - P. Libeň  
pro vl. končící v P. Libni 

přes P.Malešice 
i P.Vršovice 

Praha Vršovice os. n. – Čerčany přes Vrané n.V. 
Praha Vršovice os. n. – Tábor 
Praha Vršovice os. n. – Dobříš 
P.Vršovice os. n. - P. Smíchov – Kladno 

 
 
 

Praha Vršovice os. n. – Praha Vysočany 
P. Vršovice os. n. - P. Mas. n. - P. Bubny 

přes Prahu hl.n. 
i P.Malešice 

 
 
 
Praha Vršovice os. n. 

P. Vršovice os. n. - Plzeň hl. n. přes P. Krč i P. Smíchov 

Praha Vršovice seř. n. - Česká Třebová 
Praha Vršovice seř. n. - Kutná Hora hl. n. 
P. Vršovice seř. n. - P. Smíchov - Kladno 
Praha Vršovice seř. n. - Tábor 
Praha Vršovice seř. n. - Praha hl. n. 

 

Praha Vršovice seř. n. - Ústí n. L. západ 
Praha Vršovice seř. n. - Děčín hl. n. 

přes P. Masarykovo n. 
i odbočku Rokytka 

Praha Vršovice seř. n. - Praha Bubny přes P. Libeň i P. hl. n. 

 
 
 
 
Praha Vršovice seř. n. 

Praha Vršovice seř. n. - Nymburk hl. n. přes Poříčany i P. 
Vysočany 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

41 

 Praha Vršovice seř. n. - Plzeň hl. n. přes P.Smíchov i P.Krč 
 
Seznam  žel. stanic  a  jim  přidělených  úseků,  pro  zpravování  vlaků  jedoucích přes 
více  dispozičních   ŽST                                                                                                       6. 

ŽST úsek pro zpravování vlaků poznámka 
P. Vysočany – Všetaty 
P. Vysočany - Nymburk hl. n.  

  
Praha Vysočany 

P. Vysočany - P. Vršovice 
P. Vysočany - P. Smíchov   

přes P. Libeň 
i Prahu  hl. n. 

Protivín (RCP Plzeň) Protivín - Zdice  
Roudnice nad Labem 
(RCP Ústí n. L.) 

Roudnice nad Labem - Praha Masaryk.n. 
Roudnice nad Labem - Praha hl. n. 

 

Stará Paka (RCP Č. T.) Stará Paka - Mladá Boleslav hl. n. přes Libuň 
Světlá n. S.  (RCP Brno) Světlá n. S. - Čerčany  

Tábor - Praha Libeň 
pro vlaky končící v Praze Libni 

Přes P.Malešice i 
Prahu hl.n. 

 
Tábor  
(RCP Plzeň) Tábor – Praha Malešice, Tábor – Praha hl.n.  
Turnov 
(RCP Č. Třebová) 

Turnov – Nymburk hl. n. (město)  
Turnov – Všetaty 

 

Ústí nad Labem hl. n. - P. Vršovice seř. n. Přes Prahu hl. n. 
i Prahu Malešice 

Ústí nad Labem hl. n. 
(RCP Ústí n. L.) 

Ústí nad Labem hl.n. - Praha Mas. n.  
Ústí n. L. západ - Praha Vršovice seř. n. Přes Prahu hl. n. 

i Prahu Malešice 
 
Ústí nad L. západ 
(RCP Ústí n. L.) Ústí nad L. západ - Praha Masaryk. n.  

Ústí nad L. západ - Nymburk hl. n. 
 

Ústí n. L. Střekov 
(RCP Ústí n. L.) 

Ústí n. L. Střekov - Nymburk hl. n.   

 
Velký Osek 

Velký Osek - Hradec Králové hl. n.  
Velký Osek - Odb. Plačice - Pardubice 
Velký Osek - Kutná Hora hl. n. 

 

Vrané nad Vltavou Vrané n. V. - Praha hl. n.  
Všetaty - Praha hl. n. přes P. Malešice  

i výh. P.Vítkov 
 
 
Všetaty Všetaty - Kralupy nad Vltavou 

Všetaty - Turnov, Všetaty - Ústí n. L. západ  
Všetaty – Děčín východ - Děčín hl. n.  

 

Zdice Zdice – Protivín,  Zdice – Praha hl.n. 
Zdice - Ražice 

 

 
 
 



        RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

Příloha č. 4 
 

Přehled železničních stanic pro doručování depeší o pomalých jízdách 
 
 

Přehled železničních stanic pro doručování depeší o pomalých jízdách                             1. 

SDC 
 

dispoziční úsek pro 
zpravování vlaků  –  

viz  ČD D2, příloha 26 

 
železničním 

stanicím 
RCP SR 70 adresa 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz Liberec 
  

Bakov n. J. - Č. Lípa  
(RCP Č. Třebová) 
  

Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz 
Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz Liberec 

Hr. Králové 
Bakov n. J. - Kopidlno  
(RCP Č. Třebová)      

Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz 
P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
Praha 
  

Praha Vršovice - Střezimíř  
  
 Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha Benešov u P. –  
Trhový Štěpánov 

Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
  

Beroun – Rakovník 
  Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 
P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 
P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
  
  
  

Praha Smíchov – Hořovice  

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 
Praha Březnice – Zdice Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 
Jihlava Čáslav – Třemošnice Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
 
  

Čelákovice – Neratovice 
  Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

   P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 
Praha Čelákovice – Mochov P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz  
Praha  

 
Čerčany - Vrané n.V. 
  

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 
Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz Praha 

  
Čerčany - Zruč n.S. 
  Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha 
  

Dobříš - Vrané n.V. Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 
Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz Praha 

  
Chlumec n.C. - Velký Osek 
  Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
Hr. Králové 

Chlumec – Křinec 
         

Praha Rakovník - Blatno u J.  
(RCP Ústí n. L.) 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
Hr. Králové 

Jičín (RCP Č. Třebová) - 
Veleliby 
  

       
Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 
Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 
P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha  
  
  

 
Praha Bubny - Kladno - 
Milostín 
  
  

P. Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

43 

Přehled železničních stanic pro doručování depeší o pomalých jízdách                             2. 
 

SDC 
 

 
dispoziční úsek pro 
zpravování vlaků – 

 
železničním 

stanicím 

 
RCP 

 
SR 70 

 
adresa 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
  

Kladno -Kralupy n.V. 
  Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 
P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
  
  

 
Hostivice - Rudná u Prahy 
  Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 
Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 
P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
  
  

 
Praha Smíchov - Hostivice 
  
  
  

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 
Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz Praha 

  
Lužná u Rakovníka - 
Rakovník 
  

    
Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 
P. Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 
Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
Jihlava 
  
  

 
Kolín - Čáslav 
  
  Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

P. Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 
Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 
Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
  
  
  

 
Kolín - Praha Libeň  
  
  
  

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 
P. Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 
Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 
Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Pardubice 
Praha 
  

 
Kolín - Pardubice  
(RCP Č. Třebová) 
  
  

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 
Praha 
  

Kolín - Ledečko 
  

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 
Hr. Králové Kopidlno - D. Bousov Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz 
Praha 
  

Kralupy n.V. - Neratovice 
  

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 
P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
  

 
Praha Holešovice - Vraňany  
  

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
  

Kralupy n.V. - Kralupy n.V. 
předměstí Velvary     

Praha Krupá – Kolešovice Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha Kutná Hora hl.n. – Zruč n.S. Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha  Lochovice - Z.Třebáň Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
Ústí n.L. 

Louny  (RCP Ústí n.L.) –
Rakovník       

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
Ústí n.L. 

Louny  (RCP Ústí n.L.) – 
Slaný        

Praha Lysá n.L. – Milovice Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
Liberec  

 
Ml. Boleslav hl. n. - Turnov 
(RCP Č. Třebová) 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

44 

Přehled železničních stanic pro doručování depeší o pomalých jízdách                             3. 
 

SDC 
 

 
dispoziční úsek pro 
zpravování vlaků – 

 
železničním 

stanicím 

 
RCP 

 
SR 70 

 
adresa 

Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
  

Ml. Boleslav hl. n. - Všetaty 
  Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
Praha 
  
  

 
 
Ml. Boleslav hl. n. - 
Nymburk hl.n. 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
Liberec 

Ml. Boleslav hl. n. - Dolní 
Bousov      

Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
  

Ml. Boleslav hl. n. - Mělník 
 Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha 
  

Neratovice - Praha 
Vysočany 
  

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
  

 
Neratovice - Všetaty  
  

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz Praha Neratovice - Kralupy n. V. 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
Ústí n.L. 
 

 
Kolín -  Štětí  
(RCP Ústí n. L.)  
  
 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
Hr. Králové  

Veleliby - Jičín  
(RCP Č. Třebová)        

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
  

Nymburk město - Veleliby 
  Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
  

 
Nymburk hl. n. - Poříčany 
  

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha Olbramovice - Sedlčany Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha Pečky – Plaňany Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz Praha Plaňany – Kouřim   
Bošice – Bečváry     



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

45 

Přehled železničních stanic pro doručování depeší o pomalých jízdách                             4. 
 

SDC 
 

 
dispoziční úsek pro 
zpravování vlaků – 

 
železničním 

stanicím 

 
RCP 

 
SR 70 

 
adresa 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
  

Praha Holešovice –  
Praha Vítkov   Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
Praha 
  

 
 
Praha Holešovice –  
Praha Libeň 
  

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
Praha 

 
Praha Libeň –  
Praha Masarykovo    

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 

 
 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

PJ ONJ DKV  dkvphavypravcion@dkv.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
 
Praha 
  

 
 
 
Praha Libeň –  
Praha Vítkov – 
Praha hl.n. 
  

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

PJ ONJ DKV  dkvphavypravcion@dkv.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
 
Praha 
  

 
 
 
Praha hl. n. –  
Praha Vršovice –  
PJ ONJ 
  

Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz 
 
 

Odstraněno: Hrabovka  – Praha 
hl.n.



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

46 

Přehled železničních stanic pro doručování depeší o pomalých jízdách                             5. 
 

SDC 
 

dispoziční úsek pro 
zpravování vlaků – 
ČD D2, příloha 26 

 
železničním 

stanicím 

 
RCP 

 
SR 70 

 
adresa 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

PJ ONJ DKV  dkvphavypravcion@dkv.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
Praha 
  

 
 
Praha hl. n. - Praha 
Smíchov 
  

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

PJ ONJ DKV  dkvphavypravcion@dkv.pha.cd.cz 

 
 
 
 
Praha 

 
 
 
 
Praha hl. n. –  
Praha Vysočany 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

PJ ONJ DKV  dkvphavypravcion@dkv.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
 
Praha 
  

 
 
 
Praha Libeň –  
Praha Hostivař 
 
 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Praha 
 

Praha Malešice –  
Praha Žižkov  

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

PJ ONJ DKV  dkvphavypravcion@dkv.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
  

 
Praha Běchovice –  
Praha Vršovice vj. n. 
  

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

47 

Přehled železničních stanic pro doručování depeší o pomalých jízdách                             6. 
 

SDC 
 

dispoziční úsek pro 
zpravování vlaků – 
ČD D2, příloha 26 

 
železničním 

stanicím 

 
RCP 

 
SR 70 

 
adresa 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

 
Praha 
 
  
  

 
Praha Masarykovo n. – 
Praha Bubeneč 
  

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
 
Praha 
 

 
 
 
Praha Masarykovo n. –  
Praha Libeň 
  

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

ONJ DKV  dkvphavypravcion@dkv.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
 
Praha 
  

 
 
 
Praha Vršovice seř. n. – 
Praha Vršovice os.n. 
  

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
 
Praha 
  

 
 
 
Praha Vršovice os. n. –  
Praha Vyšehrad 
  

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

ONJ DKV  dkvphavypravcion@dkv.pha.cd.cz 

 
 
Praha 
  

 
 
Praha Libeň- Lysá n. L. 
  

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
  

Rakovník - Beroun 
  Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

48 

Přehled železničních stanic pro doručování depeší o pomalých jízdách                             7. 
SDC 

 
dispoziční úsek pro 
zpravování vlaků – 
ČD D2, příloha 26 

železničním 
stanicím 

RCP SR 70 adresa 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
Ústí n.L. 

Rakovník - Louny  
(RCP Ústí n. L.)       

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
 

Praha Smíchov –  
Beroun Závodí P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz Praha 
Ústí n.L. 

Kralupy n. Vlt. Předm. 
– Slaný     

Praha 
Ústí n.L. 

Slaný - Louny  
(RCP Ústí n.L.) 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha  Středokluky – Podlešín Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Ústí n.L. 
Praha 

Straškov  (RCP Ústí n. 
L.) - Vraňany  

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz  
Praha 
 

Vrané n.V. –  Dobříš,  
Vrané n.V. –  
Praha Vršovice os.n. 

Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha Vraňany - Lužec n. Vlt. Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha Zdice - Březnice  
(RCP Plzeň)  

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha Zlonice - Straškov  
(RCP Ústí n. L.)  

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz Jihlava 
  

Zruč n. S. - Světlá n.S.  
(RCP Brno) Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

49 

 
Dispoziční úseky v cizích RCP   1. 

 
SDC 

 

dispoziční úsek pro 
zpravování vlaků – 
ČD D2, příloha 26 

 
železničním 

stanicím 

 
RCP 

 
SR 70 

 
adresa 

Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz Jihlava 
  

Ledeč n.Sázavou –  
Světlá n.Sázavou Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz Ústí n.L. 
  

Milostín – Žatec  
(Kadaň přes odb. Dubina 
mimo ŽST Chomutov) 

    

Kladno 53 535161 zstkdnmankan@opr.pha.cd.cz Ústí n.L. 
  

Milostín - Chomutov  
(mimo Žatec záp.)      

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

 
Pardubice 
  

 
Řečany - Česká Třebová 
  

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Ústí n.L. 
  

 
Vraňany - Ústí n.L. záp. 
  P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Kralupy n.V. 53 543967 zstknvmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Ústí n.L.  
  

 
Vraňany - Děčín hl.n. 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz  
Ústí n.L.  

 
Štětí - Ústí n.L. záp.  Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz Ústí n.L.  
  

Štětí  - Děčín vých. –  
Děčín hl.n. Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Hr. Králové D. Bousov – Stará Paka 
(přes Libuň) 

Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz 

Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz Liberec 
  

Bezděz – Česká Lípa 
  Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

Ml.Boleslav 53 544510 zstmbhmankan@opr.pha.cd.cz 

Liberec 
  
  

Loukov u Mnich.Hradiště - 
Turnov 
  

Mělník 53 530584 zstmekmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz Hr. Králové 
  

Převýšov - Hr. Králové hl.n. 
  Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz Hr. Králové 
Pardubice 

Převýšov - Chlumec n.C. – 
Pardubice 
( přes odb.Plačice) 

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Benešov u P.  53 551069 zstbnvmankan@opr.pha.cd.cz 

České 
Budějovice 
 

 
Sudoměřice - Tábor 
  

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

 



                  RCP Praha                  Prováděcí nařízení k předpisu pro řízení provozu D 7                     Část  A 
       __________________________________________________________________________________ 
 

     
 

 

50 

Dispoziční úseky v cizích RCP   2. 
 

SDC 
 

dispoziční úsek pro 
zpravování vlaků – 
ČD D2, příloha 26 

 
železničním 

stanicím 

 
RCP 

 
SR 70 

 
adresa 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

Nymburk hl.n. 53 532143 zstnbkmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Jihlava 
  
  

 
Golčův Jeníkov –  
Havlíčkův Brod 
  

Kolín 53 534149 zstkonmankan@opr.pha.cd.cz 

Praha hl.n. 53 570762 zstphahnmankan@opr.pha.cd.cz 

P.Libeň 53 571760 zstphalimankan@opr.pha.cd.cz 

Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
Plzeň 
  

 
Zbiroh - Plzeň hl.n. 
  

P.Smíchov 53 572263 zstphasmmankan@opr.pha.cd.cz 

České 
Budějovice 

Březnice - Protivín Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

České 
Budějovice 

Březnice - Ražice Beroun 53 730747 zstbrnmankan@opr.pha.cd.cz 

 
 
 
 


